



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Hasiči z Vlčovic a Větrčovic převzali nová auta (str. 2)
- Starosta přivítal prvního občánka roku (str. 3)
- Muzeum vystaví Kuderovy fotokoláže (str. 4)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

23. ÚNORA 2017 • ČÍSLO 7 • ROČNÍK XXVI

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 7 Kč

Elektrifikace má zkrátit cestu do Ostravy o čtvrt hodinu

Kopřivnice (dam) – Už do pěti let by mohla být železniční trať přes Kopřivnici elektrifikovaná, vyplývá to alespoň ze Studie proveditelnosti, zkráceně nazvané „SP Beskydy“, kterou v minulém týdnu prezentovali zástupci Moravskoslezského kraje a Správy železniční do-

pravní cesty zástupcům samospráv. Studie měla prověřit ekonomickou odůvodněnost investice do elektrifikace několika regionálních tratí. Odborníci se shodli na tom, že v případě trati mezi Ostravou a Valašským Meziříčím, včetně odbočky ve Frýdlantu nad Ostravicí, a také na trati

Studénka-Štamberk má nemalá investice smysl. V případě trati, která protíná Kopřivnici, by se elektrifikace týkala úseku ze Sedlnic do Štamberka, mezi Studénkou a Sedlnicemi je již trolejové vedení vybudováno, protože vzniklo v rámci stavby železničního spojení na moš-

novské letišti.

„Odhad nákladů na elektrifikaci zmíněného úseku je ve výši 2,4 miliardy korun, ale vzhledem k vytíženosti trati a také předpokládanému zvýšení zájmu o dopravu po železnici se v dlouhodobém horizontu vyplatí. Protažení trolejí ze

Štamberka až do Veřovic by stálo dalších asi 800 milionů korun, ale vzhledem k počtu cestujících by se tento krok už nevyplatil,“ tlumočil výsledky studie Stanislav Šimíček, který jako místostarosta na prezentaci zastupoval město Kopřivnice.

(Pokračování na straně 2)

Rekonstrukce zázemí na hřišti v Lubině přijde na 5,5 milionu

Lubina (hod) – Až do půlky července budou fotbalisté TJ Spartak Lubina bez zázemí. To se začalo rekonstruovat na začátku února. Po rekonstrukci dojde k rozšíření prostor o nové šatny a sociální zázemí. Stavební práce provádí firma Commodum z Valašské Bystřice. „Stávající samostatně stojící záchodky, které stály za objektem šaten, byly zdemolovány a na stejném místě bude vybudována nová přístavba. Součástí stavby bude z důvodu navýšení kapacity objektu provedena i výměna vodovodní přípojky,“ okomentoval rozsah stavebních prací Martin Lapčík, vedoucí oddělení investic kopřivnické radnice.

Ve stávajících prostorách se opravují omítky a podlahy. Po rekonstrukci budou tyto prostory sloužit svému původnímu využití. „Za vybudování nového zázemí včetně všech oprav stávajících prostor obdrží firma 5,5 milionu korun včetně DPH,“ dodal Martin Lapčík.

SmVaK postupně mění staré vodovodní řady a buduje nové

Kopřivnice (hod) – Společnost Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a. s., postupně mění staré vodovodní řady a buduje nové, jen v Kopřivnici tyto investice přišly téměř na 13 milionů korun.

V první polovině loňského roku byla v Kopřivnici dokončena výměna 1 042 metrů dlouhého páteřního vodovodního řadu z šedesátých let minulého století, který vykazoval po celé své délce technické opotřebení. (Pokračování na straně 2)

Údržba cest stála už o milion víc než minulou zimu

Kopřivnice (dam) – Letošní „opravdová“ zima se pochopitelně projevuje také na nákladech na údržbu sjezdovosti silnic a schůdnosti chodníků. Zatímco náklady na celou zimní sezonu 2015-2016 se pohybovaly okolo dvou milionů, tato zima už stála miliony tři a stále nemusí být u konce.

„Do minulého týdne jsme v aktuálním zimním období evidovali 38 zásahových dnů. Nejnáročnější z tohoto úhlu pohledu byl měsíc leden, kdy jsme napočítali 18 zásahových dnů,“ říká Dagmar Šmíráková, která má ve společnosti Slumeko na starost správu místních komunikací s tím, že ve srovnání s loňskou zimou při-

bylo mrazových dnů i srážek, což si vyžádalo častější zásahy techniky.

Strojní odklízení sněhu Slumeko zajišťuje dvěma traktory, sypačem s radlicí na podvozku MAN, třemi multikárami, dvěma malotraktory a smykovým nakládačem. V permanenci je i drobnější technika, jako jsou sněhové frézy, sněhové kartáče a ruční posypové vozíky. „V místních částech zajišťujeme zimní údržbu smluvně pomocí traktorů soukromých zemědělců,“ doplnila Šmíráková s tím, že do boje se sněhem v ulicích městská firma posílá v zásahovém dni minimálně dvaatřicet zaměstnanců, z nichž je 15 řidičů. Od listopadu do po-

loviny února bylo na silnice a chodníky v Kopřivnici a místních částech vysypáno 278 tun soli a 168 tun drceného kameniva. Zásoby chemického a inertního posypu se průběžně objednávají a doplňují. Vzhledem ke kapacitám skladových prostor a s ohledem na vývoj počasí se totiž Slumeko nemůže předzásobit na celou zimní sezonu.

Letošní zima je sice ve srovnání s předchozími mírnější průběhy tohoto ročního období náročnější, ale rozhodně nepřinesla žádný nečekaný extrém. Pokud se nějaký problém s úklidem sněhu vyskytl, neměla ho na svědomí příroda, ale lidé. (Pokračování na straně 2)



Motoráky by už do pěti let na trati mezi Studénkou a Štamberkem mohly nahradit elektrické soupravy. Cesta z Kopřivnice do Ostravy-Svinova by se po modernizaci mohla zkrátit o víc jak 15 minut. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Stavební práce na Štamberské by se měly rozjet v půlce března

Kopřivnice (hod) – Stavební práce na dokončení I. etapy rekonstrukce ulice Štamberské by mohly začít v polovině března v závislosti na klimatických podmínkách.

Pracovníci sdružení stavebních společností Eurovia CS, a. s., a Staseko Plus, s. r. o., by měli nejdříve dokončit práce, které nestihli před zimou, a tak bude dodlážděn autobusový záliv včetně parkoviště naproti restauraci Pod Kašany. Poté budou zahájeny práce na třetím úseku I. etapy, který začíná u křižovatky ulic Štamberské a Dvořákovy až po retardér u hasičárny a od něj až za křižovatku s ulicí Erbenovou. V souběhu s tím by se měla zrekonstruovat kanalizace před rodinnými domy v úseku od křižovatky s ulicí Pabla Nerudy až po křižovatku s ulicí Janáčkovou. (Pokračování na straně 2)

Astronautalis nechal na pódiu všechno

Kopřivnice (dam) – Elektrizující atmosféru měl koncert amerického nezávislého rapera Astronautalise. Originální hudebník Charles Andrew Bothwell se do Kopřivnice vrátil po letech, aby dokázal, že jeho show dokáže být strhující, ať hraje pro hrstku posluchačů nebo nabitý sál. V malém sále Katolického domu se na jediném severomoravském koncertu sešlo asi 130 natěšených diváků. Astronautalisovi a Oscaru Romerovi za klávesami stačily první dvě skladby, aby publikum dostali do varu. Do ochoťně asistujícího davu posluchačů sázel Američan skladby na pomezí alternativního hip-hopu s řadou crossoverových prvků odkazujících k bluesovým a rockovým hudebním základům s kačením samopalu. (Pokračování na straně 4)



Americký rapper Astronautalis dokázal publikum svým charismatickým projevem okamžitě strhnout. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Orgány města budou schvalovat vyhlášku stanovující obvody MŠ

Kopřivnice (hod) – Kopřivnice bude mít novou vyhlášku města, která bude stanovovat školské obvody pro mateřské školy zřízené městem. Jde o novinku, která vyplývá z novely školského zákona.

Vyhláška stanovující obvody pro mateřské školy bude ve stejném režimu jako pro základní školy. Obvodem pro Mateřské školy Kopřivnice, pod kterou spadá devět školek, je celé město, vyjma ulic 17. listopadu, Družební, Na Pinkavce a Osvoboditelů. Tyto ulice patří do obvodu Základní školy a Mateřské školy 17. listopadu.

Předtím, než obecně závaznou vyhlášku bude schvalovat rada města, ji odbor školství, kultury a sportu konzultoval s ministerstvem

vnitřní, které nemělo připomínek. Radní budou vyhlášku projednávat na únorovém a zastupitelé na svém březnovém zasedání. Přestože obec vydá takovou vyhlášku, zákon rodičům umožňuje vybrat si školku, kam budou chtít zapsat své dítě. „Ředitel či ředitelka mateřské školy jsou povinni přednostně přijmout žáky s místem trvalého pobytu v příslušném školském obvodu, a to do výše povoleného počtu žáků uvedené ve školském rejstříku. Pokud přijmou dítě, které patří do jiného spádového obvodu, oznámí tuto skutečnost řediteli spádové školy,“ uvedla Eva Kytková, pracovnice odboru školství, kultury a sportu kopřivnické radnice.

(Pokračování na straně 3)

Stavební práce na Štramberské by se měly...

(Dokončení ze strany 1)

Hlavní stavební práce by měly být zahájeny koncem března,“ upřesnil Martin Lapčík, vedoucí oddělení investic kopřivnické radnice, s tím, že před samotným zahájením prací budou rozmístěny informační tabule a přechodné dopravní značení, které bude informovat o všech omezeních.

Stavební práce na rekonstrukci budou probíhat stejným způsobem jako v předchozím roce, tedy na polovině komunikace. Nejdříve bude odstraněn stávající povrch ze žulových kostek a místy budou opraveny podkladní vrstvy. Odstavné pruhy komunikace budou nově vydlážděny ze žulové kostky a průjezdné pruhy budou vytvořeny z asfaltbetonu. Opraveny budou i společné silniční obruby mezi chodníkem a komunikací včetně přilehlých chodníků a zpevněných ploch.

„Až bude dokončen třetí úsek I. etapy, budou moci být zahájeny práce na II. etapě – tedy úseku od křižovatky s ulicí Pabla Nerudy až po asfalt za uhelnými sklady. S tímto úsekem se bude stavět i nový chodník před rodinnými domy od křižovatky u restaurace Pod Kaštany až po křižovatku s ulicí Pabla Nerudy, jehož vybudování požadovali občané, kteří v nich bydlí. Nový chodník zvýší bezpečnost chodců a přijde město na dalších 400 tisíc korun. V současné době se žádá o stavební povolení. Předpokládáme, že chodník bude stavět stejné sdružení firem realizující Štramberskou,“ poznamenal Martin Lapčík. Stavební práce na II. etapě by mělo sdružení firem dle smlouvy skončit do poloviny října. „Rekonstrukce ulice Štramberské v délce 1 370 metrů přijde na 37,7 milionu včetně DPH,“ dodal vedoucí oddělení investic.

Elektrifikace má zkrátit cestu do Ostravy...

(Dokončení ze strany 1)

Pokud k elektrifikaci trati skutečně dojde, bude to pro lidi jedoucí z Kopřivnice znamenat zásadní zvýšení komfortu cestování vlakem. Cesta z Kopřivnice do Ostravy-Svinova by se zkrátila ze stávajících 46 minut na pouhou půlhodinu a ze Štramberka do Ostravy by souprava dojezda za 33 minut, navíc bez nutnosti přestupu.

I když se i vzhledem k předpokládané ceně elektrifikace může zdát, že projekt je v nedohlednu, podle místostarosty tomu tak není. „Byli jsme ujišťováni, že nejde o nějaké vzdušné zámky, ale že potřebné prostředky by měly být k dis-

pozici a projekt by mohl být realizován do pěti let. Prioritu má sice díky vytíženosti trať mezi Ostravou a Valašským Meziříčím, je ale možné, že nakonec trať mezi Studénkou a Štramberkem přijde na řadu dříve. Zatímco v našem případě jde pouze o relativně jednoduchou elektrifikaci stávající tratě, v případě konkurenční trasy je nutné budovat také části nových tratí a celý projekt je složitější nejen technicky, ale například i z pohledu zajištění potřebných pozemků,“ doplnil místostarosta Stanislav Šimíček s tím, že studie byla v závěru minulého roku schválena ministerstvem dopravy.

Projekt modernizace trati počítá nejen se samotnou elektrifikací, ale také s modernizací zázemí včetně opravy nádražních budov. V tomto případě chce kopřivnická radnice být velmi aktivní.

„Snažíme se vyvolat jednání, jejichž cílem je zatlačit na to, aby se oprava kopřivnického nádraží stala prioritou. Vzhledem k tomu, že jde na tomto úseku trati o jednoznačně nejvytíženější nádraží, věříme, že bychom mohli být úspěšní a katastrofální stav budovy kopřivnického vlakového nádraží by se mohl zlepšit dřív než za pět let,“ uzavřel Stanislav Šimíček.

Školáci z Lubiny vyrazí za krajany do Rumunska

Lubina (dam) – Pětdvacet školáků z Lubiny navštíví začátkem května krajan-skou školu v rumunské vesnici Eibnethál. Smyslem návštěvy v jihozápadní části Rumunska, jen kousek od hranic se Srbskem, mají být charitativní a vzdělávací akce pro žáky a podpora tamních českých dětí. Děti ze školy v Lubině odevzdají krajanům v Rumunsku věci a peníze sesbírané nejen na půdě školy, ale i s pomocí Studentského klubu Adra ve Frýdku-Místku a Farnosti Lubina. Školáci z Lubiny si vyzkoušejí výuku v Eibnethálské škole a připravují rovněž vystoupení pro zhruba tři stovky tamních usedlíků s českými kořeny. Projekt nazvaný Děti dětem organizuje ředitelka školy v Lubině Ivana Davidová, která již českou vesnici v Rumunsku navštívila a na přípravě návštěvy spolupracuje s Vladimírem Kovářem, učitelem z Kopřivnice, který působí na Základní škole v Eibnethálu.

Údržba cest...

(Dokončení ze strany 1)

„Stejně jako v předcházejících letech se potýkáme s neukázněností řidičů a vlastníků zaparkovaných vozidel. Auta jsou často zaparkována tak, že nelze projet zásahovým vozidlem a úhrn sněhu provést, některá místa pak zůstanou nevyplužená. Vozy jsou zaparkovány na chodnících v místech sjezdu a nájezdu na chodník, a to jsou situace, které znemožňují řádné provedení zimní údržby,“ doplnila Dagmar Šmířáková.

SmVaK postupně mění staré vodovodní řady a buduje...

(Dokončení ze strany 1)

„Stavba za téměř 8 milionů korun byla realizována bezvýkopovou technologií – reliningem, kdy bylo nové potrubí z vysokohustotního polyetyleny zataženo ve dvou úsecích do stávajícího ocelového potrubí. Modernizován byl úsek mezi dvěma armaturními šachtami – od křižovatky ulic Obránců míru a Československé armády až po šachtu na ulici Dělnické,“ uvedl Marek Síbrt, mluvčí společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a. s., s tím, že šlo o rekonstrukci řadu zásadního významu, protože je alternativně využíván také pro zásobování Nového Jičína. Potrubí navíc prochází pod železniční trati a tokem Kopřivničky.

V listopadu byl dobudován nový vodovod v ulicích Pionýrů a Sadová. „Při

stavbě byla na více než 500 metrech použita bezvýkopová metoda berstlining, kdy je nové potrubí zataženo do toho stávajícího, u kterého přitom dochází k jeho destrukci. Nebylo tak nutné na více než 500 metrech zasahovat do povrchu a omezovat občany. Vybudování nového řadu v délce 550 metrů přišlo na 4,7 milionu korun,“ okomentoval druhou akci mluvčí SmVaKu. Důvodem rekonstrukce tohoto řadu byl jeho špatný technický stav. „Stávající potrubí vykazovalo vysokou četnost poruch. Nový vodovod tyto problémy vyřeší. Součástí stavby bylo také přepojení dvanácti plastových vodovodních přípojek na nové potrubí a výměna tří kovových přípojek,“ upřesnil Marek Síbrt.

SmVaK plánuje i v letošním roce řadu

investic. Například dle informací tiskového mluvčího je v plánu rekonstrukce vodovodního řadu v Lubině směrem k Hájovu, která by dle projektu měla činit zhruba 4,5 milionu korun. Její konečná výše bude známa až po veřejné soutěži, která ji může snížit. „V rámci rekonstrukce bude vyměněno 937 metrů ocelového a litinového potrubí z konce padesátých let minulého století. Důvodem investice je silná inkrustace stávajícího potrubí a s ní související nedostatečné tlakové poměry ve vodovodní síti. Součástí stavby je přepojení devíti vodovodních přípojek na nové potrubí a u tří vodovodních přípojek výměna jejich kovových částí,“ přiblížil plán Marek Síbrt s tím, že dle dostupných informací by se práce mohly zahájit v březnu a trvat by měly do srpna.



Členové JSDH Lubina II. - Větrkovice spolu se zástupci JSDH Vlčovice v pondělí 13. února přebírali nová vozidla včetně vybavení.

FOTO: DANA HOŘÁKOVÁ



Vloni SmVaK investoval do obnovy vodovodů v Kopřivnici téměř 13 milionů. Letos se rekonstrukce vodovodního řadu dočkají v Lubině.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

JSDH Vlčovice a Větrkovice dostaly od města nové vozy

Kopřivnice (hod) – V pondělí 13. února převzali zástupci sborů dobrovolných hasičů z Vlčovic a Větrkovic nové automobily, které nahradily stará, již nevyhovující vozidla DA 12 Avia. Sbory měly vozy, které byly víc jak dvacet a třicet let staré a byly již za hranici své životnosti. Stejně jako nákup hasičských vozidel pro Mniší a Drnholec, tak i pořízení těchto dvou nových vozidel bylo hrazeno z rozpočtu města. Zatímco radnice zaplatila za první dva vozy tři miliony, tentokrát nákup přišel na 3,375 milionu korun. Jak poznamenal Tomáš Bartoň, zástupce velitele JSDH Kopřivnice, který se podílel na tvorbě technické specifikace pro výběrové řízení, k navýšení ceny došlo proto, že se změnila legislativa a nové vozy musí splňovat Euro 6.

Při tvorbě technické specifikace pro výběrové řízení se vycházelo z toho, že jednotky budou mít k dispozici pouze jediné vozidlo, které by mělo nejen uvést základní požární vybavení s přenosnou požární stříkačkou, plovoucím a kalovým čerpadlem, motorovou pilu, elektrocentrálu, osvětlovací soupravu, ale mělo by být schopno přepravit maximální počet osob bez nutnosti vlastnit řidičské oprávnění skupiny D potřebné pro řízení autobusu.

Nové automobily jsou na podvozku Iveco Daily 4x2 o celkové hmotnosti 5,2 t a mají 9 míst pro posádku. Vybavena jsou i zvláštním výstražným zařízením pro vozidla s právem přednosti v jízdě modré barvy, ale také další světla, která mají například upozornit na překážky silničního provozu. „Protože jednotky měly už nějakou vybavu, dokupovalo se jen to, co neměly,“ upřesnil Tomáš Bartoň. Dodavatelem obou vozidel byla i tentokrát společnost Wiss Czech, jež v České republice zastupuje polského výrobce hasičské techniky. Jak podotkl Tomáš Bartoň, tato dvě vozidla byla na rozdíl od předchozích vyrobena v České republice. Auta pro Mniší a Drnholec byla vyrobena v Polsku.

„I tentokrát se budou stará vozidla prodávat v aukci jako ta předchozí,“ uvedla Miroslava Michalská, pracovnice odboru financí, která má na starosti majetek města.

s t í n y

Dne 6. 2. byla hlídka MP slovně napadena 57letým mužem ze Sedlnic. Muž na upozornění strážníků o nevhodnosti chování nereagoval a začal nahlas vykřikovat nacistická hesla a pozdravy, přičemž sám sebe označoval za německého důstojníka. Strážníci muže převezli na služebnu OO PČR, kde se dotyčný pokusil poškodit vozidlo policistů a napadnout strážníka MP. Byl zpacifikován a vzhledem ke svému chování a pozitivní dechové zkoušce putoval na protialkoholní záchytnou stanici.

Dne 11. 2. před čtvrtou hodinou ranní zaznamenala stálá služba MP na kamerovém systému potyčku několika mužů v centru města. Na místo ihned vyjely dvě hlídky strážníků, kteří po příjezdu zjistili, že jeden z mužů je zraněn v obličeji, a přivolali mu záchrannou službu. Zraněný muž, u něhož dechová zkouška prokázala více než 2 ‰ alkoholu, strážníkům tvrdil, že neví, kdo mu zranění způsobil. Dalším šetřením strážníci zjistili, že muže napadl 23letý mladík z Kopřivnice proto, že jej dotyčný slovně urážel. Mladík bude tedy své agresivní počínání vysvětlovat před přestupkovou komisí MÚ.

Z přečinů krádeže a neoprávněného opatření, padělání a pozměnění platebního prostředku je podezřelý neznámý pachatel. Ten 12. 2. v brzkých ranních hodinách v baru v Kopřivnici odcizil odloženou bundu a kabelku 26leté ženy, která v ní měla různé věci včetně mobilního telefonu a peněženky i s osobními doklady a penězi. Celková škoda je vyčíslena na více než 9 000 korun. Pachatelé hrozí za uvedené jednání trest odnětí svobody až na dva roky.

Neznámý pachatel se 13. 2. dopoledne vloupal do bytu v Kopřivnici, čímž téměř 80leté ženě způsobil škodu dosahující 60 000 korun. Odcizil jí mimo jiné zdravotní pomůcky – naslouchátka v hodnotě 40 000 korun, elektroniku a další věci. Policisté věc prověřují pro podezření z přečinů krádeže, porušování domovní svobody a neoprávněného opatření, padělání a pozměnění platebního prostředku. Trestní zákoník stanoví za uvedené jednání trest odnětí svobody až na tři roky.

V květnu proběhne již 20. ročník sportovních her zdravotně postižených

K o p ř i v n i c e (hod) - Letos proběhne již 20. ročník Celostátních sportovních her zdravotně postižených dětí a dospělých a 8. ročník Memoriálu Petra Douska, který byl dlouholetým předsedou místní organizace Asociace zdravotně postižených. Petr Dousek byl nejen autorem myšlenky vzniku her, ale také jejich organizátorem.

Hry od svého vzniku probíhaly v prostorách nad učilištěm a až časem došlo k jejich přemístění do centra města, což bylo největším přáním Petra Douska. „Pamatuji na ročníky, kdy v centru města bylo v sobotu prázdné, dnes je centrum plné. Lidé, kteří procházejí, se zastavují a vozíčkáře povzbuzují, ale mnozí už chodí na hry pravidelně a zapojují se do nich,

nebo s vozíčkáři diskutují. To těší nejen nás, ale především handicapované, protože se necítí tak odtrženi. Je vidět, že veřejnost si na hry zvykla a je aktivní v přístupu k nim,“ okomentovala převedení her do centra Ilona Mazalová, jedna z hlavních organizátorek.

Hry jsou dvoudenní. V pátek se sjíždějí jejich účastníci, především ti, kteří jsou zdaleka. Her se účastní lidé nejen z celé republiky, ale i ze Slovenska a někteří až od Košic. V pátek večer se koná společenské posezení. Účastníci tak mají možnost nejen spolu hovořit, ale připraveny jsou i sportovní aktivity. Někdy je možné si zahrát bowling, jindy zaplavat. „Poslední dva roky jsme se setkávali na Vanaivanu, kde tito lidé mají možnost

si opět špekáček na ohni, což je pro některé vozíčkáře svátek. Navíc tento areál je bezbariérový, což nám vyhovuje, a je zde možnost posezení venku i uvnitř,“ uvedla Ilona Mazalová a dodala, že za tu dobu vznikla mezi vozíčkáři přátelství, a tak vítají možnosti, kdy mohou spolu hovořit. S vozíčkáři jezdí i doprovod, často jsou to rodinní příslušníci, ale často jde o asistenty nebo jejich známé. „Těší nás, že cestu do Kopřivnice neberou jako práci, ale jezdí k nám rádi a někteří říkají, že jedou k rodině na Moravu, neboť je zde o ně dobře postaráno,“ podotkla Ilona Mazalová.

V sobotu před hrami je hodinový koncert městského dechového orchestru včetně vystoupení mažoretek, které

přilákají k hrám i ostatní občany Kopřivnice. Ti mají možnost se zapojit do her stejně jako doprovodily handicapovaných. Připraveno je deset sportovních disciplín a šest doplňkových. „Hry bez štramberských skautů by se nám dělaly dost těžce. Pomáhají nám s nimi, sami připravují hry pro děti a jsou na všech stanovištích. Také večer, kdy se koná společenský večer v kulturním domě, na němž jsou oceňováni účastníci her, tančí s vozíčkáři. Ti zase oceňují jejich aktivity a plnými doušky nasávají jejich elán a nadšení,“ chválí přístup mladých Ilona Mazalová.

Akce by se nemohla konat bez sponzorů. „Díky nim jsou ceny připraveny pro všechny účastníky her,

ale i ceny pro nejlepší z nich. Největším sponzorem je město, ale máme i spoustu dalších, kteří přispívají na zpříjemnění akcí pro vozíčkáře. Co nás těší, je to, že nejen poskytnou peníze, ale na akci i chodí,“ poznamenala Ilona Mazalová.

Protože jde letos o dvacátý ročník, organizátoři připravují novinky. „Hry chceme letos něčím oživit, udělat něčím přitažlivější, ale na druhé straně jsme limitováni prostory i zdravotním handicapem účastníků her, na což musíme brát zřetel. Novinky ale nechceme nyní sdělovat, aby to zůstalo jako překvapení až do konání samotných her. Přijďte v sobotu 20. května a uvidíte sami,“ zve zájemce k účasti na hrách Ilona Mazalová.



Renáta Hlaváčová se svým synem Pavlem, který se stal nejen prvním kopřivnickým občanem, ale i prvním miminkem narozeným v r. 2017 v novojičinské nemocnici. FOTO: D. MACHÁČEK

Starosta uvítal první dítě letošního roku

K o p ř i v n i c e (dam) – Jen šest hodin a devatenáct minut letos Kopřivnice čekala na svého prvního občánka. Hned na Nový rok ráno se jím stal Pavel Šimíček a zároveň je také prvním dítětem narozeným v roce 2017 na půdě novojičinského okresu.

Když chlapec přišel na svět, vážil 2 720 gramů a měřil 45 centimetrů. Když jej před týdnem oficiálně mezi obyvatele Kopřivnice přivítal starosta Miroslav Kopečný, byl to již víc jak čtyřkilový zdravý kluk.

Přestože si dnes již trojnásobná maminka malého Pavla přála jednou porodit první dítka roku, tentokrát nepředpokládala, že by se to mohlo podařit. „Přepokládaný termín porodu jsem měla 24. ledna, ale zhruba čtyři hodiny po silvestrovské půlnoci jsem si volala sanitku a jela do porodnice do Nového Jičina,“ vzpomíná na první hodiny roku 2017 Renáta Hlaváčová. Že na svět přivedla první letošní dítě v novojičinské nemocnici, se dozvěděla až třetí den po porodu.

Na potvrzení toho, že je Pavlík také prvním „Kopřivničankem,“ musela čekat dokonce několik týdnů, než se na místní matrice sešly

údaje o rodných listech dětí z dalších porodnic v okolí a ukázalo se, že jej opravdu žádný jiný novorozenec nepředběhl.

V rámci osobního přivítání starostou města získal malý Pavel dárkový balík s hračkami a kojeneckými potřebami, jeho maminka přijala gratulace, květiny a pamětní list. Starosta doma tradičně navštěvuje jen první novorozeně roku, ale radnice myslí i na další kopřivnická miminka. Ta jsou se svými rodiči zvana na vítání občánků.

Vloni se uskutečnilo celkem patnáct obřadů, na nichž bylo uvítáno víc než dvě třetiny ze všech 245 vloni narozených dětí. V úspěšně obnovené tradici bude město pokračovat i letos. Ve čtyřech termínech se uskuteční třináct obřadů v Kopřivnici, dva v Lubíně a po jednom v Mniši a Vlčovicích. Zájemci o účast mohou kontaktovat Ilonu Mazalovou, která vítání občánků organizuje, a to telefonicky, prostřednictvím e-mailu ilona.mazalova@koprivnice.cz nebo rovnou osobně v kanceláři na zdejší radnici. První letošní vítání občánků v Kopřivnici je plánováno už na sobotu 4. března.

Knihovna připravuje řadu tradičních i nových akcí

K o p ř i v n i c e (hod) – Kopřivnická městská knihovna připravila nejen pro své čtenáře na letošní rok řadu akcí.

Jako každý rok i letos je připravena téměř na každý měsíc výstava. Nejnovější z nich byla zahájena minulý týden a každý, kdo přijde do čítárny, si může prohlédnout výrobky účastnic loňského kurzu patchworku. V dubnu ji vystřídá výstava kreseb absolventek kurzu Akademie třetího věku, věnovanému výtvarnému umění. V prostorách knihovny na Severu budou vystaveny kresby žáků výtvarného oboru ZUŠ MIS music Na středověké motivy.

Také z připravených přednášek si může vybrat každý. Například v květnu, kdy se knihovna zapojuje do akcí v rámci Týdne rodiny, proběhne přednáška na téma genealogie s názvem Znáte svoje předky? Přednášet přijede uznávaný odborník Petr Juřák z Frýdku-Místku. „Nejvíce máme cestopisných přednášek. Nejblíže z nich proběhne v pondělí 27. února a po-

dělit se o své zážitky z cest po Transsibiřské magistrále přijede Václav Turek,“ poznamenala Eva Mikušková. V listopadu proběhne beseda se spisovatelem Arnoštem Vašíčkem o jeho nové knize.

Pro nejmenší čtenáře připravuje knihovna řadu tradičních akcí i novinek. V březnu se bude konat Noc s Andersenem. O prázdninách bude probíhat výtvarná soutěž na téma Jak by mohl vypadat Prášík, model 2017, 120 let po tom prvním. „V září se děti mohou těšit na soutěž, kterou pořádáme k životnímu výročí Dany a Emila Zátokových. Děti budou plnit úkoly na motivy jejich života,“ přiblížila další aktivitu Eva Mikušková.

Knihovna se věnuje také charitě. „První akce proběhne v březnu, kdy se budou háčkovat nebo plést čepičky, bačkůrky nebo ponožky a rukavičky pro děti v inkubátorech. Tyto výrobky předáme do Fakultní nemocnice Ostrava. Akce se bude konat ve středu 8. března v do-

poledních hodinách a bližší informace o ní získají zájemkyně na webu knihovny,“ upřesnila Eva Mikušková, vedoucí Městské knihovny Kopřivnice. Druhá akce pak proběhne v září a bude zaměřena na nevidomé. Do této akce se knihovna zapojila poprvé vloni a v Týdnu pro Světlušku vybrala částku 1 340 korun.

Ve spolupráci se Sjednocenou organizací nevidomých a slabozrakých připravuje knihovna na duben hudební vystoupení skupiny KYKLOPband.

Knihovna nabídla zájemcům možnost zapojit se do celostátní akce Čtenářská výzva 2017. Smyslem této akce je, aby čtenář přečetl dvacet knih z různých oblastí. Jsou zadána kritéria a je na čtenáři, kterou knihu si přečte. Například kniha musí být starší než sám čtenář, nebo kniha musí být autorovou prvotinou a tak podobně. Každý čtenář, který se do výzvy přihlásí, se zaeviduje a pak na webu sleduje, jak se mu daří.

Radnice zvažuje koupi automobilu na CNG

K o p ř i v n i c e (dam) – Dalším krokem v postupné ekologizaci chodu kopřivnické radnice má být nákup služebního automobilu s alternativním pohonem. Radní schválili podání žádosti o dotaci z Ministerstva životního prostředí, které by na nákup nového vozu mohlo přispět až padesátí tisíci. „Městem vlastněná společnost Slumeko vlastní neveřejnou čerpací stanici CNG a provozuje už dva automobily s tímto alternativním pohonem. Proto jsme se rozhodli zakoupit také jeden vůz s pohonem na zemní plyn a vyzkoušet jej v provozu,“ říká starosta Miroslav Kopečný.

Automobil na zemní plyn by měl být nejen šetrnější k životnímu prostředí tím, že produkuje menší množství emisí, ale zároveň by měl šetřit i rozpočet města. Radnice by na nákladech mohla oproti vozu, který by nový automobil nahradil, ušetřit na pohonných hmotách víc jak deset tisíc za rok.

Orgány města...

(Dokončení ze strany 1)

Zápis do mateřských škol proběhne letos 4. května. V tento den mohou rodiče se svým dítětem přijít do jimi preferované mateřské školy, kde s učitelkou sepiší žádost o přijetí a uvedou náhradní školku pro případ, že by kapacita vybrané školky byla překročena. V příspěvkové organizaci Mateřské školy Kopřivnice se totiž přihlášky posuzují centrálně podle schválených kritérií.

Také v Mateřské škole Polárka, spadající pod ZŠ a MŠ 17. listopadu, mají pro přijetí dítěte do mateřské školy schválená kritéria. Obě vzdělávací zařízení je mají nebo budou mít i s dalšími podrobnostmi zveřejněna na svých webových stránkách.



Na poradě ředitelů kopřivnických základních škol probíhala i ochutnávka zdravých potravin, které by se mohly objevit v nabídce školních bufetů. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Ředitelé mohli okusit potraviny splňující pamlskovou vyhlášku

K o p ř i v n i c e (hod) – Kopřivnická radnice chce ve spolupráci s řediteli základních škol řešit problém, jak by se žáci měli zdravě stravovat. Vloni schválená pamlsková vyhláška přinesla zrušení školních bufetů, v nichž si žáci kupovali svačiny.

V pondělí 20. února se poradě ředitelů základních a mateřských škol zřizovaných městem zúčastnila i Zdeňka Kolláriková, koordinátorka projektu Skutečně zdravá škola pro Moravskoslezský kraj, který probíhá pod záštitou Ministerstva životního prostředí a zemědělství a jehož cílem je změnit systém školního stravování tak, aby dětem bylo nabízeno jídlo, které chutná a je zdravé. „Chceme ředitele podnítit a pomoci jim při provozování školních bufetů, aby nabídka v nich vyhovovala normám vycházejícím z pamlskové vyhlášky, a proto jsme na poradě přizvali paní Kollárikovou,“ uvedla Eva Kytková, pracovnice odboru školství, kultury a sportu kopřivnické radnice. Paní Kolláriková s sebou přivezla i potraviny, které by mohly školní bufety nabízet. „Praktické ukázky svačinek vypadaly lákavě a přitom byly zdravé a splňovaly kritéria z pamlskové vyhlášky,“ poznamenala Eva Kytková. Radnice se bude dle slov Evy Kytkové snažit, ve spolupráci s řediteli škol, vyhledat reálné dodavatele zdravých svačin do školních bufetů z našeho regionu.

Muzeum vystaví automobilové fotokoláže Karla Kudery

K o p ř i v n i c e (dam) – Netradiční spojení historických tatrovek a města Kopřivnice ve fotografických kolážích, stejně jako vernisáž přesunutou na nezvyklý páteční termín, nabídne první letošní výstava v Lašském muzeu.

Za názvem Kopřivnice v automobilech Tatra se skrývá projekt zdejšího fotografa a grafika Karla Kudery. Výstava, která je navíc první ze série akcí, kterými zdejší muzea připomínají letošní 120. výročí výroby prvního automobilu v Kopřivnici, nabídne dvě desítky obrazů, které jsou v počítači vytvořenou koláží fotografií historických tatrovek a města, ve kterém vznikaly. Na obrazech Karla Kudery se v detailech elegantních karosérií tatrováckých automobilových veteránů zrcadlí místním lidem dobře známá zákoutí města a okolní krajiny.

„Karlovy práce si navíc vtípně hrají se starou představou, že ‘Tatra je továrna ve městě a Kopřivnice je město v továrně’. Je pravdou, že změny, kterými prošlo jak město, tak Tatra v posledních desetiletích, už tuto představu do detailu nenaplnují. Ale i to nakonec přispívá k síle Kuderových prací. Daří se mu totiž v graficky atraktivní zkratce propojit minulost s přítomností a s trochou nezbytné nostalgie oživit vzpomínky na dobu, kdy Tatra a Kopřivnice skutečně tvořily důsledně propojenou jednotu,“ říká o výstavě Pavel Dvořák, kurátor Lašského muzea.

Nevšední Kuderův projekt vznikl vlastně tak trochu náhodou. První fotokoláž vznikla na zakázku jako dárek pro člověka s blízkým vztahem ke Kopřivnici. „Už hodně dlouho si dokumentuji Kopřivnici a okolí pro sebe do archivu, tak jsem měl z čeho vybírat. Původně to měla být nějaká typická fotka města, ale nějak jsem si nebyl jistý, jak ji co nejlépe vystihnout. V archivu mám i fotografie kopřivnických tatrovek. Zkusil jsem je proto zkombinovat, a tak nějak vznikla první fotokoláž, která se nakonec líbila,“ vzpomíná Karel Kudera. Po tomto prvním pokusu autora napadlo zvolené téma dále zpracovávat a vytvořit celou sérii podobných fotokoláží a nabídnout je nejen místnímu muzeu jako pohlednice nebo plakáty pro propagaci města nebo i značky Tatra.

Prodejní výstava začíná vernisáží v pater 24. února v šest hodin večer. Ve výstavních prostorách v patře Lašského muzea ji bude možné navštívit až do 9. dubna.

Prodejní výstava začíná vernisáží v pater 24. února v šest hodin večer. Ve výstavních prostorách v patře Lašského muzea ji bude možné navštívit až do 9. dubna.



Americká zpěvačka a skladatelka Aby Wolf se vrací do kopřivnické Mandaly. Koncertovat v ní bude v neděli večer společně s kapelou Leto.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Aby Wolf se vrací

do Localu Mandala

K o p ř i v n i c e (dam) – Už své druhé zastavení v kopřivnické Mandale plánuje na neděli 26. února americká zpěvačka Aby Wolf. Originální hudebnice z Minneapolis ve své tvorbě pracuje především s vlastním hlasem a několika elektronickými hračkami, pomocí kterých přímo před posluchači živě vytváří své songy. Aby Wolf se díky svému originálnímu přístupu k hudbě a nekompromisnímu prosazování svých hudebních vizí stala jednou z nejuznávanějších nezávislých zpěvaček amerického Středozápadu a spolupracuje s výraznými osobnostmi tamní scény v čele se zpěvačkou a rapperkou Dessou.

Kromě Aby Wolf nabídnou nedělní večer v Mandale od dvaceti hodin také duo Leto tvořené zpěvačkou a klávesáčkou Palmou a kytaristou Indošem.

Deštivé dny přijdou do KDK až v říjnu

K o p ř i v n i c e (dam) – Na minulý čtvrtek plánované uvedení dramatu Deštivé dny v kopřivnickém kulturním domě bylo na poslední chvíli zrušeno. Důvodem odvolání bylo onemocnění herce Davida Švehlíka, který společně s Richardem Krajčem v oceňované inscenaci účinkuje. Stejně jako kopřivnické publikum se slíbeného divadelního zážitku nedočkali o den dříve ani diváci v Dolním Benešově. Pořadatelé z kulturního domu už společně s produkcí pražského Divadla Ungelt nalezli náhradní termín. Hru Deštivé dny by tak kopřivnické publikum mělo vidět v pátek 6. října 2017. Vstupenky na únorové představení zůstávají v platnosti. Lidé, kteří mají vstupenky na vyprodané představení a říjnové datum jim nevyhovuje, mohou vstupenky do 15. 3. 2017 v místě jejich zakoupení vrátit.

Hanibal se lidem představil jako sběratel podpisů i zážitků

K o p ř i v n i c e (dam) – Několik desítek autogramů slavných osobností z celého světa je od minulého týdne k vidění na stěnách společenského sálu Vily Machů. Dvaosmdesátiletý sběratel Jiří Hanibal tam vystavuje zlomek své rozsáhlé sbírky. Kromě samotných podpisů a fotografií jsou součástí vystavených panelů i životopisné údaje lidí, o které se celoživotní lovec autogramů zajímal.

Svou výstavu Hanibal zahájil besedou vedenou redaktorkou ostravského rozhlasu Dagmarou Mišarovou. Účastníky vernisáže tak během zhruba hodinového poví-

dání přesvědčil, že je možná spíše než sběratelem autogramů sběratelem zážitků. „Sedět například u Werichů na Kampě pro mě byl sám o sobě neuvěřitelný zážitek, a když zazvonil telefon, Jan Werich mi jej předal, na druhém konci byl Jiří Voskovec, tak to jsou okamžiky, na které se nezapomíná,“ říká Jiří Hanibal, který většinu svého života prožil v neďaleké Ostravě, ale letos na jaře se vrátil do rodné Prahy.

Z koncepce výstavy je jasné patrné, že ji Jiří Hanibal šel na míru místu, kde bude až do 16. března k vidění. Kopřivnické publikum si tak může prohlédnout

například sbírkové listy s několika podpisy manželů Emila a Dany Zátokových nebo autogram Josefa Veřmiřovského - závodnické legendy spojené se značkou Tatra. Záběr výstavy se ale samozřejmě neomezuje jen na podpisy lidí spjatých s Kopřivnicí, kromě celé plejády tuzemských i zahraničních herců a zpěváků je na výstavě například panel věnovaný dobyvatelům vesmíru. Kromě podpisu Jurije Gagarina a první ženské kosmonautky Valentiny Těřškovové je na něm možné najít také kompletní trojici posádky Apolla 11 v čele s Neilem Armstrongem. Na výstavě ve Vile Ma-

chů nechybí ani „prezidentský panel“, na kterém je i podpis prvního českého prezidenta Václava Havla, a i k jeho získání se pojí jedna z Hanibalových historek. „Jde o jediný autogram v mé sbírce, jehož autora jsem o podpis požádal přímo na ulici. Bylo to ještě před rokem 1989 a na Václavském náměstí jsem si všiml muže, za kterým šla větší skupina lidí, kteří jej očividně sledovali. Řekl jsem si, že to asi bude nějaký spisovatel, a požádal jej, aby se mi podepsal. Až později se ukázalo, že jsem tak získal nejen podpis spisovatele, ale také prezidenta,“ zavzpomínal Jiří Hanibal.

Břežnový program kulturního domu otevře Bennewitzovo kvarteto

K o p ř i v n i c e (dam) – Koncertem komorní hudby začne březnový program Kulturního domu Kopřivnice. Ve středu 1. března od sedmi hodin večer bude v kinosále vystupovat oceňované Bennewitzovo kvarteto doplněné o klavíristu Miroslava Sekeru. Zníť budou především méně známé skladby, na programu je Italská serenáda pro smyčcové kvarteto Hugo Wolfa, skladba Pět kusů pro smyčcové kvarteto od Erwina Schulhoffa, Janáčkův Smyčcový kvartet č. 1 ‘Z podnětu Tolstého Kreutzerovy sonáty’ a Klavírní kvintet f moll op. 34 Johanese Brahmsa.

Bennewitzovo kvarteto tvoří Jakub Fišer (1. housle), Štěpán Ježek (2. housle), Jiří Pinkas (viola) a Štěpán Doležal (violoncello). Soubor založili před 19 lety ještě jako studenti

AMU. Soubor, který si vzal jméno po významném houslistovi a pedagogovi z přelomu devatenáctého a dvacátého století Antonínu Bennewitzovi, začal sbírat zkušenosti na mistrovských kurzech i při koncertování v tuzemsku i zahraničí. V letech 2002-2004 studovali v Madridu u profesora Rainera Schmidta a poté i na hudební akademii v Basileji pod vedením profesora Waltera Levina.

Hned od svých počátků bylo kvarteto úspěšné i na soutěžních pódiích. Na svém kontě mají například dvě zvláštní ceny ze soutěže stanice ARD v Mnichově, zlatou medaili ze soutěže v Osace nebo první cenu ze slavné soutěže Premio Paolo Borciani v Itálii. Soubor pravidelně koncertuje nejen v Evropě a zámoří, ale také na Dálném východě a je pravi-

delně zván na festivaly jako Salzburger Festspiele, Luzerne Festival, Rheingau Musik Festival, Kammermusikfest Lockenhaus, Pražské jaro a Dvořákova Praha.

V tuzemsku má čtveřice hudebníků za sebou spolupráci s Českou filharmonií a dirigentem Jiřím Bělohlávkem, klavíristkou Ludmilou Peterkovou, klavíristou Martinem Kasíkem nebo cellistou Jiřím Bárto. Typické je Bennewitzovo kvarteto především svým repertoárem, ten je sice velmi široký a zahrnuje široké spektrum hudby od Bachových fug, přes klasicistní a romantické autory až po současné skladatele. Velmi často se pak kvarteto věnuje především málo známým skladbám a mnoho z nich uvedlo i ve světové premiéře.

Do Kopřivnice přijede Ben-

newitzovo kvarteto posíleno o klavíristu Miroslava Sekeru. Ten se hře na klavír a housle věnuje od útlého věku tři let. Díky svým hudebním schopnostem si ve svých devíti zahrál malého Mozarta ve slavném Amadeovi Miloše Formana. Hru na klavír studoval na Pražské konzervatoři a následně HAMU u profesora Miroslava

Langer. Sekera je mimo jiné laureátem soutěže Frederica Chopina v Mariánských Lázních a vítězem soutěží ve francouzském Gaillardu a v mezinárodní soutěži J. Brahmsa v Portschachu. Na svém kontě má několik nahrávek, spoluprací s Českým rozhlasem a účinkování na festivalu Pražské jaro.



Bennewitzovo kvarteto.

FOTO: KAMIL GHAI

Metropolitní opera nabídne přenos nové inscenace Rusalky

K o p ř i v n i c e (dam) – Populární Dvořákova Rusalka se znovu vrací na scénu Metropolitní opery v New Yorku a prostřednictvím přímých přenosů do kin po celém světě si ji jen pár týdnů po premiéře mohou vychutnat i diváci v Kopřivnici.

Podle nadšených ohlasů zámořských kritiků by se Rusalka v režii Mary Zimmermannové mohla stát nečekaným hitem sezony. Držitelka prestižní ceny Tony pojala Dvořákovu pohádkovou operu jako záhadné a zlověstné temné drama. Inscenace si zachovává pohádkové romantické rysy příběhu zhrzené lásky vodní víly, ale zároveň obsahuje i velmi moderní a fantaskní motivy.

Titulní roli v klenotu české operní tvorby v New Yorku získala lotyšská sopranistka Kristine Opolais, kterou si pravidelní diváci operních přenosů mohou pamatovat z účinkování v Pucciniho operách Madame Butterfly a Manon Lescaut, které byly do místního kina přenášeny vloni. Prince bude zpívat americký tenorista Brandon Jovanovich, který stejnou roli už dříve nastudoval v Chicagské opeře. Důležitou postavu ježibaby hraje v hudebním nastudování Sira Marka Eldera americká mezzosopranistka Jamie Barton a role vodníka se prý velmi přesvědčivě ujal barytonista Eric Owens. Velkou příležitostí se nové nastudování Rusalky stalo pro švédskou zpěvačku Katarinu Dalayman, která v roli cizí kněžny na scéně Metropolitní opery debutovala.

Primý přenos v HD kvalitě začíná v sále Kina Kopřivnice v sobotu 25. února tradičně ve tři čtvrtě na sedm večer.

Divadélko Ententyky bude v neděli děti učit čištění zubů

K o p ř i v n i c e (dam) – V neděli 26. února odpoledne bude sál kopřivnického kina znovu patřit dětem a divadlu. Poslední únorovou nedělí se kopřivnické děti mohou těšit na další setkání s Myškou Klárkou a Veverkou Terkou, postavkami autorského divadélka Ententyky.

„V našich pohádkách se děti nejen něco nového naučí, ale také se pobaví, zapívají si a stanou se součástí našeho představení. Bez nich bychom se v ději nikam neposunuli,“ shodují se divadelnice Hana Dvořáčková a Kateřina Řeřichová. Ty spolu hrají od září 2012 a inscenace svého divadélka vytvářejí zcela samy od scénářů, přes výpravu, kostýmy až po režii a samotné hraní. Představení určená především mladším dětem mají i svou vzdělávací rovinu a věnují se první pomoci, ekologii, mezilidským vztahům nebo prevenci šikany či užívání drog, prevenci úrazů a podobně. Příběh Myška Klárka a Veverka Terka v cukrárně je zase zaměřený na prevenci vzniku zubního kazu a správné čištění zubů. Začátek představení je v půl čtvrté odpoledne.

Astronautalis...

(Dokončení ze strany 1)

Přestože publikum v Kopřivnici nebylo na jeho poměry nijak početné, Astronautalis rozhodně nejel na půl plynu a mezi publikem a pódiem obousměrně sršela neskutečná energie.

Jak se v závěru Astronautalis vyznal, kopřivnický koncert byl nejen tím nejlepším, který v rámci svého aktuálního turné v ČR odehrál. „Hráli jsme ve Velké Británii, v zemi, kde by neměla být žádná jazyková bariéra, a přesto jsem měl pocit, jako by mě tam lidé ani neslyšeli. Vy jste naprosto neskutečné publikum,“ vyznal se americký hudebník a na závěr přidal ještě raperský freestyle, ve kterém originálně shrnul své pocity ze svých aktuálně už dvou vydařených koncertů v Kopřivnici.

kulturní servis

KINO KOPŘIVNICE

Čt 23. - pá 24. února v 17.30 hodin komediální drama ČR, SR, Francie **Bába z ledu**. Příběh rozkrývající nelehké vztahy mezi třemi generacemi přináší naději, že život lze vzít do vlastních rukou v jakémkoli věku.

Čt 23. - pá 24. února ve 20 hodin krimi thriller USA **John Wick 2**. K návratu ze zabijáckého důchodu Johna motivuje jeho bývalý spolupracovník, který se pomocí intrik snaží převzít kontrolu nad tajemným mezinárodním sdružením nájemných zabijáků. Krevní přísaha Johna zavazuje, aby mu pomohl...

So 25. února v 15.30 hodin film USA **LEGO Batman film**. V Gotham se chystají velké změny, a pokud chce Batman zabránit tomu, aby moc ve městě převzal Joker, který nemá za lubem nic dobrého, bude možná nucen spolupracovat i s ostatními.

Ne 26. - po 27. února v 17.30 hodin erotický film USA **Padesát odstínů temnoty**. Poté, co Anastasia na vlastní kůži pocítí, jak temná jsou tajemství Christiana Greye, opouští ho. Přese vše, co se mezi nimi stalo, na něj stále nemůže zapomenout. Když ji tedy Christian předloží novou smlouvu, nemůže odolat a vrací se k muži, kterého miluje.

Ne 26. - po 27. února ve 20 hodin historické drama Mexika, Taiwanu, USA **Mlčení**. V polovině 17. století je Japonsko zcela uzavřené kontaktu se západními mocnostmi. Křesťanství je zde postavené mimo zákon a křesťané musí svou víru skrývat. Mladé mnišky čeká ta nejtěžší zkouška víry a vytrvalosti, na kterou možná nejsou připraveny...

Út 28. února v 19 hodin dokument ČR **Tajemství divadla Sklep aneb Manuál na záchranu světa**. Náš film bude vyprávět o tajemství divadla Sklep, jeho historii a současnosti a postupně zkoumat principy jeho obdivuhodně dlouholeté existence a soudržnosti, portrétovat jeho osobnosti. (Filmový klub)

Čt 2. - pá 3. března v 17.30 hodin **Psi poslání. Všichni psi jednou přijdou do nebe...** Ale nejprve musí splnit své poslání. Film podle stejnojmenného knižního bestselleru Bruce W. Camerona.

Čt 2. - pá 3. března ve 20 hodin sci-fi film USA **Logan**. Po porážce X-menů se Wolverine a Profesor X ukrývají před Nathanielem Essexem a jeho společeností, která se snaží zabít mutanty a vytvořit z nich zbraně...

Ne 5. března v 15.30 hodin film USA **LEGO Batman film**. V Gotham se chystají velké změny, a pokud chce Batman zabránit tomu, aby moc ve městě převzal Joker, který

nemá za lubem nic dobrého, bude možná nucen spolupracovat i s ostatními.

Ne 5. - po 6. března v 17.30 hodin akční thriller USA **John Wick 2**. Bývalý spolupracovník přinutí Johna Wicka k návratu ze zabijáckého důchodu. Pomocí intrik se snaží převzít kontrolu nad tajemným mezinárodním sdružením nájemných zabijáků a krevní přísaha Johna zavazuje, aby mu pomohl...

Ne 5. - po 6. března ve 20 hodin komediální drama ČR, SR, Francie **Bába z ledu**. Příběh rozkrývající nelehké vztahy mezi třemi generacemi přináší naději, že život lze vzít do vlastních rukou v jakémkoli věku.

aktuální informace MIC - 556 821 600

můžeš, tak přidej!

- komiksová tvorba Jaro-míra 99 a Jana Nováka (do 26. února)

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, například malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Pá 24. února v 18 hodin vernisáž výstavy **Kopřivnice v automobilech Tatra** - výstava fotografií Karla Kudery ke 120. výročí výroby prvního automobilu President (do 9. dubna)

Local MANDALA

Ne 26. února ve 20 hodin **Aby Wolf (USA) + Leto** - koncert

So 4. března ve 20 hodin **Děti deště & Fetch!** - koncert

K - GALERIE

Aktuální výstava **Alfred Krzemień - fotografie Beskyd** (do 12. března)

MUZEUM OLDTIMER

Po - ne 10 - 17 hodin stálá expozice historických automobilů a motocyklů různých značek

VILA MACHŮ

Čt 23. února v 19 hodin **Klavírní večer** Honzy Hanibala

Pá 3. března v 18 hodin **Madeira** - cestovatelská přednáška Jiřího Kociána

ŠTRAMBERK

Pá 3. března v 19.30 hodin **Isabelle de Toledo: V rytmu tanga** - soutěžní představení divadelního souboru Vicena Ústí nad Orlicí v rámci XX. Štramberské divadelní přehlídky amatérských divadelních souborů

KINO ŠTRAMBERK

Ne 26. února v 18 hodin dobrodružný sci-fi film USA **Star Trek: Do neznáma**

Ne 5. března v 18 hodin komedie USA **Dítě Bridget Jonesové**

KULTURNÍ DŮM KOPŘIVNICE připravuje...

Úterý
7. března
v 19 hodin

Jiří Suchý, Jitka Molavcová
a Orchestr divadla Semafor

INZERÁT
JE MOŽNO
PODAT:

➤ písemně (vhodit do boxu na informacích MÚ)

➤ e-mailem (kopr.noviny@koprivnice.cz)

➤ formulářem na www.koprivnice.cz - Kopřivnické noviny

Pascal: Čím člověk jest rozumnější a lepší, tím více zpozoruje... (dokončení v tajence)

	VLOŽENÍ PENĚŽ	BOVDEN	EMILIE (DOMÁCKÝ)	MODEL FORDU		ZÁBAVA (ŘÍD.)	MAŘ. BÁSNÍK	ZN. STRONCIA	NEJÚMĚRNĚ ZANICENÍ PRO VĚC	SESAZENÍ	ČESKÝ DIRIGENT
LYŽÁŘSKÝ VÝTAH					NEŠLYŠET ZVONIT BUDIK						
					ČERT						
PŘÍTEL CIKÁNA											
LIBÉRUSKÁ LETECKÁ SPOLEČNOST				SPOJKA OKRAJ KLOBOUKU				SOLMIZAČNÍ SLABIKA ANTILOPA			
SLOVEN. JESTLŮŽE			KUS LEDU OVOCNÝ PLOD				DECILITR (OB.) HL. MĚSTO TIBETU				
Tajenka											
ADY, DIKOIK, ISAAC, LNA, LHASA, SLUM	LYŽE (ZAST.)	POLSKÉ JMÉNO LOTERNÍ LISTEK				SPZ HRADEC KRÁLOVÉ ZN. ZIRKONIA				URČITÉ	DRNKACÍ NÁSTROJ
ČTVRT' CHUDINY					DOSTATEČNÉ ZN. AKTINIA						
ČLEN KOMPARSU											
NEWTONOVO JMÉNO						ÚČASTNÍK					

Dětský koutek



Žirafka

(přízemí kopřivnické radnice)

Rodiče, kteří si budou potřebovat vyřídit své záležitosti na úřadě či jinde ve městě, mohou využít kvalifikovaného hlídání dětí ve velmi příjemném prostředí za **dvacet korun na hodinu**.

každé pondělí a středu od 8 do 17 hodin

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Děj historického románu **Pro jméno a čest** se odehrává během poslední čtvrtiny 13. století na jihovýchodě Markrabství moravského. Na pozadí historických událostí za vlády Přemysla Otakara II. a jeho syna Václava II. sledujeme osudy několika zemských rodů v čase, kdy se dokončuje stálá moravsko-uherská hranice v oblasti Lucka a Bílých Karpat. Román napsala **Nad'a Horáková**.

Stařec na čekaně je kniha o stárnutí a stáří. Nestárnoucí duch autora knihy - **Miloše Hoznauera** - s humorem a satirickým nadhledem komentuje stav člověka po 86 letech bytí, a to polemikou s odborníky, vtipným veršem, humorným vzpomínáním. A bavit se při čtení budou mladí i staří.

k a m z a s p o r t e m

AQUAFITNESS: každé pondělí 19.15-20.15 hodin na krytém bazéně

BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI: čt 23. 2. 9-12, pá 24. 2. 8.30-12.30, so 25. 2. 14.30-15.45, ne 26. 2. 14.30-15.45, po 27. 2. 8.30-10, 11-13, út 28. 2. 9-13, st 1. 3. 9-13, čt 2. 3. 9-12, pá 3. 3. 8.30-12.30, so 4. 3. 14.30-15.45, ne 5. 3. 14.30-15.45 hodin

FLORBAL: ne 26. 2. od 10 hod. turnaj I. ligy dorostenců; ne 5. 3. od 8 hod. turnaj ml. žáků a elévek (MS liga - sk. 7) - vše sportovní hala SOU

FUTSAL: so 25. 2. od 8 hod. 7. turnaj I. tř. NJ+FM (nadstavbová část); so 4. 3. od 9 hod. 8. turnaj OP NJ+FM - vše sport. hala SOU

HÁZENÁ: so 25. 2. od 18 hod. KH Kopřivnice - TJ Sokol N. Veselí (19. kolo Extraligy mužů); so 4. 3. od 13 hod. KH Kopřivnice - Pepino SKP Frýdek-Místek (14. kolo I. ligy ml. dorostu), od 15 hod. KH Kopřivnice - Pepino SKP Frýdek-Místek (14. kolo I. ligy st. dorostu) - vše hala ZŠ E. Zátopka

KRYTÝ BAZÉN: čt 23. 2. 6-16, pá 24. 2. 6-8, 14.30-21, so 25. 2. 12-21, ne 26. 2. 10-19, po 27. 2. 6-8, út 28. 2. 6-21, st 1. 3. 6-8, 14.30-16.30, 18.30-21, čt 2. 3. 6-16, pá 3. 3. 6-8, 14.30-21, so 4. 3. 12-21, ne 5. 3. 10-19 hodin; **upozornění:** v út 8.15-11.15 hod. výuka plavecké školy v dětském bazénu + v 1 dráze plaveckého bazénu, v út 16-18 a pá 15-17 hod. trénink sportovního klubu ve třech drahách plaveckého bazénu

REKREAČNÍ TURISTIKA: so 25. 2. v 8.11 hod. ČD, Příbor ČD, Hájovský dvůr, Lubina, Kopřivnice; st 1. 3. v 8.11 hod. ČD, Příbor ČD, prohlídka muzea a kulturního domu po rekonstrukci, betlém z 19. stol.; so 4. 3. v 7.45 hod. ČD, Štramberk ČD, Horečka, Národní sad, Kamenárka, Bílá hora; st 8. 3. v 8.05 hod. AN1, Sedlnice, resta. U Leidů, Bartošovice, Studénka, ČD

SAUNA: út 14.30-21 ženy, st 14.30-21 muži, čt 10-21 ženy, pá 10-21 muži, so 12-16.30 párovka, 16.30-21 společná, ne 10-19 společná

STOLNÍ TENIS: so 25. 2. od 10 hod. ASK Tatra Kopřivnice C - TJ Slovan Karviná-Lázně Darkov (17. kolo KS II. tř. sk. A), od 17 hod. ASK Tatra Kopřivnice B - VSK VŠB-TU Ostrava (17. kolo KS I. tř.); ne 26. 2. od 13.30 hod. ASK Tatra Kopřivnice B - TJ Frenštát p. R. B (18. kolo KS I. tř.), od 16.30 hod. ASK Tatra Kopřivnice C - Orel Paskov B (18. kolo KS II. tř. sk. A); pá 3. 3. od 18 hod. ASK Tatra Kopřivnice D - TJ Spartak Bílovec A (16. kolo OP II. tř.) - vše tělocvična ZŠ sv. Zdislavy

VOLEJBAL: so 4. 3. od 9 hod. 5. turnaj KP ml. žaček sk. C - tělocvična ZŠ 17. listopadu



Pátek 24. února - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

Pátek 3. března - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

d o p i s y č t e n á ř ů

Závodistiě

Přišli jsme z veřejného bruslení s mou milovanou přítelkyní. Ona si lehla na gauč a já si sedl ke klávesnici. Podíval se, jak spokojeně ta žena leží a zamyslel se. Svět mi najednou připadal jako ledová plocha otevřená v neděli pro veřejnost. Jezdí se pořád dokola. Držet se za ruku mohou jen dvojice a za nějakou dobu se změní jen směr, kterým se jezdí. Až to nakonec v danou hodinu skončí a vy zase zůstáváte ve svých botách se svými problémy.

Porád se snažíme někam spěchat. Život pod nátlakem nám připadá tak normální, že nám ten prošlý pokrm docela i chutná. Ani se nesnažíme pozastavit se. Ani se nechceme pozastavit. Jen řečnit. Stejně jako tady řečním já. A ačkoliv si říkáme, co chceme, většinou končíme jako koně na závodistiích. Na očích klapky a vytyčený směr. Vítěz, či poražený? O to tady nejde. A ti, kteří nejsou námi, budou sedět v hledišti a sázet na nás. Politika, bohémství, nadřazenost, autorita,...

Chci tím jenom říct, že bychom se občas měli trochu pozastavit. Vlastně co by se stalo, kdyby se všichni koně domluvili a zastavili? Neměla by smysl ani dráha a ani tribuna. A tak zastavuji svůj čas a hodlám dát polibek mému Světu. Měli byste udělat to samé.

Ondřej Bezstarosti

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

b y t y

♦ **Prodám** zařízení dr. byt 1 + 1, 44 m², v centru Kopřivnice (2. p. bytového domu č. p. 1155, naproti MÚ a poště), dům po celkové revitalizaci s vlastní kotelnou, k okamžitému nastěhování. V blízkosti veškerá občanská vybavenost. Tel. 777 871 000

p r o d á m

♦ květinový stolek, vyšší, velice pěkný; psací stůl, jako nový, nepoužívaný; 8l kastrol na chalupu. Tel. 604 463 778

p r á c e

♦ Hledám práci nebo brigádu, vlastním ŘP sk. A, B, C, T. Tel. 775 376 875

n e m o v i t o s t i

♦ **Prodám** staveb. pozemek v Ženklaově, rovinatý, 2 191 m², v zastav. území obce, příjezd. cesta, sítě na hranici pozemku, oplocený, v územním plánu určen ke stavbě rodinného domu, blízko škola, školka. Cena 590 Kč/m². Tel. 732 357 073

♦ pozemek v Závišicích o celkové rozloze 2 190 m², cena 450,- Kč/m². Tel. 737 146 091

s e z n á m e n í

♦ 48letý svobodný hledá přítelkyni k trvalému vztahu ve věku 35-45 let z Kopřivnice a okolí. Tel. 775 376 875

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce k podání přihlášky na nájem obecního bytu za podmínky přistoupení k dluhu

- ♦ 1 + 2 o celkové ploše 54,26 m², Obránců míru 705, minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč

Nabídky tohoto bytu mohou využít pouze:

- stávající nájemci městského bytu v Kopřivnici, za podmínky uzavření dohody o přistoupení k dluhu a dále za podmínky vrácení bytu, který nyní užívají, zpět pronajímateli;
- nájemci musí být pár mající v péči alespoň jedno nezletilé dítě nebo osamocený rodič s minimálně dvěma nezletilými dětmi.

Organizační pokyny:

- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 868 a 867, tel. 556 879 798, 556 879 795 a 556 879 796;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neprůhledné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději **do 8. 3. 2017 do 16 hodin** na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 866;
- nejbližší schůze rady města, která se bude konat **28. 3. 2017**, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k závazku;
- závazně nabídnutá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději **do 5. 4. 2017**.

Své podněty můžete zasílat také na e-mail redakce KN: **kopr.noviny@kopřivnice.cz**

KONTEJNERY NA TEXTIL

TextilEco, a. s.

ul. Máchova u č. p. 1132
ul. Walkerova u č. p. 432
ul. Tyršova u č. p. 462
ul. Dukelská u č. p. 1060
ul. Obránců míru u č. p. 761
ul. Pod Bílou horou u č. p. 1262
ul. Pod Morávií u č. p. 1315
ul. Osvoboditelů 1215
ul. K. Čapka 780-781

Lubina - u mostu
Vlčovice u KD
Mniší zastávka
ul. Dělnická u nadchodu
ul. Francouzská u MŠ
ul. Příčná u č. p. 308
ul. I. Šustaly u dopr. hřiště
Lubina za čerpací stanici

Armáda spásy

ul. Lidická u Zelného trhu
ul. Alšova u č. p. 1139

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin

6 x kříženeček - pes
2 x kříženeček - fena

labrador - pes

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu policie/útulek pro psy



Město Kopřivnice

vyzývá zájemce z řad nájemců bytů v majetku města k podání přihlášky na nájem obecního bytu

- ♦ 1 + 3 o celkové ploše 66,24 m², Obránců míru 714, minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč

Nabídky tohoto bytu mohou využít pouze:

- stávající nájemci městského bytu v Kopřivnici, za podmínky uzavření dohody o přistoupení k dluhu a dále za podmínky vrácení bytu, který nyní užívají, zpět pronajímateli;
- nájemci musí být pár mající v péči alespoň dvě nezletilé děti.

Organizační pokyny:

- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 868 a 867, tel. 556 879 798, 556 879 795 a 556 879 796;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neprůhledné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději **do 8. 3. 2017 do 16 hodin** na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 866;
- nejbližší schůze rady města, která se bude konat **28. 3. 2017**, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k závazku;
- závazně nabídnutá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději **do 5. 4. 2017**.

ZABÍJAČKA na Fojtství

sobota 25. února 2017 od 9 hodin muzeum fajtství kopřivnice

ukázky řeznického řemesla vepřové hody harmonikář

www.tatramuseum.cz

v PC	ve smart TV	v tabletu	v mobilu	Vyzkoušejte zdarma chytrou televizi	ktk.cz/fixprotv

KT K FX Pro TV

KONTEJNERY NA ELEKTROODPAD

- Smetanova (OD Hans)
- Osvoboditelů 1215
- Obránců míru u č. p. 301
- Pod Morávií u č. p. 225
- Pod Bílou horou u č. p. 1262
- Lubina u mostu
- Vlčovice u kulturního domu
- Mniší u kulturního domu



KOMTERM Morava, s. r. o.

vyhlašuje výběrové řízení na pozici

SMĚNOVÝ ELEKTROÚDRŽBÁŘ

Charakteristika pracovní pozice:

- zjišťování závad, poruchová údržba, opravy a zkoušení, analýza příčin poruch, prevence poruch,
- manipulace v rozvodnách, zajišťování pracoviště,
- opravy a přípravy na vnější revize VN transformátorů, spinacích prvků a ochran,
- opravy elektrického zařízení rozvaděčů,
- zapojování rozvaděčů a elektrických zařízení dle výkresové dokumentace,
- opravy a seřizování elektrických servopohonů,
- zástupné práce na elektrodospečinku,
- aktualizace technické dokumentace podle provedených zásahů,
- součinnost se servisními a revizními technikami,
- pochůzková a kontrolní činnost v LDS,
- podílí se na přípravě plánu údržby v oblasti elektro a MaR.

Kvalifikační a odborné požadavky:

- vzdělání: vyučen v oboru provozní elektromontér, případně učební obor s maturitou nebo SPŠE - silnoproudá zařízení,
- praxe: minimálně 2 roky v průmyslovém provozu nebo 1 rok v energetice výhodou,
- odborná kvalifikace: osvědčení o odborné způsobilosti dle vyhl. 50/1978 Sb., min. §6 do 1000 V, nad 1000 V výhodou,
- jazykové požadavky: minimálně anglický jazyk - alespoň základní komunikace, znalost technické angličtiny výhodou,
- znalosti z příbuzných oborů: výroba a rozvod tepla a elektrické energie, průmyslové snímače a řídicí systémy, frekvenční měniče,
- počítačová gramotnost: MS Office, Internet,
- zdravotní způsobilost: práce ve výškách, řidič (sk. B), nepřetržitý provoz,
- místní specifika: výskyt možností nepravdivé a nárazové práce, možnost pracovní pohotovosti mimo pracoviště.

Osobnostní předpoklady:

- zodpovědnost,
- dobré komunikační dovednosti,
- flexibilita,
- odolnost vůči stresu.

Nabízíme:

- perspektivní zaměstnání u stabilní firmy,
- zajímavé finanční ohodnocení závislé na pracovních výsledcích,
- pět týdnů dovolené,
- firemní benefity.

Nástup: možný ihned nebo dle dohody
Místo výkonu práce: Kopřivnice

Zájemci o uvedenou pozici, zasílejte své životopisy na adresu **uchazec.komterm@komterm.cz**.

V případě, že postoupíte do užšího výběru kandidátů, budeme Vás během 2 týdnů kontaktovat, abychom Vás pozvali k osobnímu pohovoru. Nebudete-li zařazen/a mezi vybrané kandidáty, bude s Vašimi materiály zacházeno v souladu s ustanovením zákona 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a tyto budou skratovány.

Sbírka vršků pro Jiříčka

Sbírejte s námi různé typy vršků a pomozte nám přispět na zakoupení kompenzační pomůcky – digitálního naslouchadla pro pětiletého Jiříčka



Jiříka trpí středně těžkou mentální retardací se sekundárním vývojem autistického spektra. Je nedoslýchavý a toto jeho postižení má podstatný vliv na jeho vnímání okolního světa a komunikaci s okolím. Pořízení digitálního naslouchadla mu umožní vnímat okolí sluchem s minimem nežádoucích šumů a zvuků.

Kdy? od 1.11.2016 do 31.8.2017
Kde? Vršky můžete odevzdat na tato místa:

- Informace ve vestibulu radnice
- Městská knihovna Kopřivnice a její pobočky na sídlišti Sever, Lubina, Vlčovice, Mniší
- MŠ Česká
- ZŠ Mniší
- ZŠ sv. Zdislavy
- Dům dětí a mládeže Kopřivnice
- ZŠ a MŠ Motýlek

Jaké vršky sbírat a jaké ne?
Sbíráme vršky od běžných PET lahví, ale také vršky od mléka a džusů. Nesbíráme vršky od aviváží, pracích prostředků ani od chemikálií.

Výkupní cena vršků: 5-8 Kč/kg.

Co se stane s vršků?
Recyklace plastů snižuje ekologickou zátěž životního prostředí odpady. Vršky budou odvezeny a bude z nich vytvořen tzv. regenerát. Takto získaný materiál se dále využívá při výrobě pytlů na odpady nebo obalových fólií.

MĚSTO KOPŘIVNICE

Sběrný dvůr ul. Panská, Kopřivnice

Otevírací doba: po - pá 8 - 17 hodin
so 8 - 12 hodin

Tel.: 739 503 612 (vedoucí)

Městskou hokejovou ligu čeká o víkendu play-off

K o p ř i v n i c e (cab) – Již tento víkend, tedy 25. a 26. února odstartuje play-off první a druhé ligy kopřivnické městské hokejové ligy a současně se budou dohrávat také utkání základní části třetí ligy a druholigový duel mezi Rybníkáři ze Staré Vsi a Jestřáby. Tradiční finálová klání všech tří lig je pak na programu v sobotu 25. března.

V první lize vítězný tým Young Guns a celek Predators na druhé příčce postupují přímo do semifinále, ve čtvrtfinále se o postup střetnou Netopýři s Petřvaldem a ve druhé dvojici Nebory se Slivovicí. Sedmý Prestige bude čekat na poražené ze

čtvrtfinálových zápasů, s nimiž si zahraje o 5.-7. místo.

Druhá i třetí liga má pak systém play-off shodný. Mužstva na prvních čtyřech příčkách postupují do semifinále, týmy od 5. do 8., respektive 9. místa se ve dvojicích utkají o umístění. Ve druhé lize se o posledním postupujícím do play-off rozhodne až v pátečním utkání,

I. liga po základní části									
1. Young Guns	12	7	2	1	2	55:37	26		
2. Predators	12	7	0	1	4	51:45	22		
3. Netopýři	12	6	1	0	5	65:62	20		
4. Nebory	12	5	1	1	5	47:37	18		
5. Slivovice	12	5	1	1	5	51:43	18		
6. Petřvald	12	4	2	0	6	47:48	16		
7. Prestige	12	1	0	3	8	42:86	6		

Rybníkáři sice zatím drží čtvrtou pozici, v případě prohry v základní hrací době však budou mít horší vzájemné zápasy s Jestřáby a zároveň i s nyní pátými Kozlovicemi. Pokud tedy Jestřábi zvítězí za tři body, zajistí si čtvrtfinále, protože v základní části dvakrát porazili Kozlovice.

II. liga k 19. 2.									
1. Hájev	14	12	0	1	1	89:30	37		
2. Palkovice	14	9	1	0	4	74:53	29		
3. Věbovice	14	7	0	1	6	75:78	22		
4. Rybníkáři	13	5	1	1	6	63:61	18		
5. Kozlovice	14	5	1	1	7	55:59	18		
6. Jestřábi	13	5	1	1	6	63:77	15		
7. Brušperk	14	4	0	2	8	44:87	14		
8. Staříč	14	1	3	0	10	43:61	9		

Ve třetí lize se ještě budou dohrávat zbývající zápasy základní části, jistý postup do play-off však mají celky Janovice, Netopýři B a Veteráni. Jasná je také poslední příčka, která patří s jedním bodem Tatře.

III. liga k 19. 2.									
1. Janovice	15	13	0	0	2	116:64	39		
2. Netopýři B	15	11	0	1	3	110:54	34		
3. Veteráni	15	10	1	0	4	77:47	32		
4. Frenštát	15	6	1	2	6	66:81	22		
5. Lahvators	15	5	3	0	7	72:64	21		
6. Bartošovice	15	5	1	2	7	77:93	19		
7. Independent	15	6	0	0	9	71:87	18		
8. Staří psi	15	5	0	0	10	72:95	15		
9. Tatra	14	0	0	1	13	37:113	1		

Krasobruslařka Štěpánová byla třetí nejlepší Evropankou

O b e r s t d o r f, T ř i n e c (cab) – Nejen na českém ledě, ale i v zahraničí se dokáže čtrnáctiletá krasobruslařka a čerstvá juniorská vicemistryně ČR Klára Štěpánová prosadit mezi nejlepší. Od 14. do 19. února se v německém Oberstdorfu konal mezinárodní závod Bavarian Open nejen s účastí Evropanů, ale i s krasobruslaři Japonska, USA, Koreje, či dokonce Filipín. Štěpánová obsadila v této konkurenci skvělé šesté místo v kategorii juniorek, přičemž byla třetí nejlepší Evropankou. „Kláře se v krátkém programu nepovedl rittberger

a trochu i piruety, proto byla až třináctá, ale volnou měla skvělou,“ shrnul výkon Štěpánové, jež je náhradnicí na juniorské mistrovství světa, trenér Evžen Milčinský.

O víkendu měly kopřivnické krasobruslařky na programu Velkou cenu Trince, kde žactvo sbíralo poslední body do Českého poháru, jehož pořadí pak rozhoduje o účasti na mistrovství ČR. V kategorii žaček obsadila Tamara Urbanová 12. příčku a udržela poslední místo zajišťující republikový šampionát. Kvůli zranění se to bohužel nepovedlo Petře Milčinské, která

v Trinci skončila 19. a je první náhradnicí na MČR. Ve stejné kategorii se pak na 29. příčce umístila Tereza Marejková. V kategorii nováčky mladší dívky získala skvělým výkonem bronz Elen Hanzelková, v nižším Poháru ČKS brala stejný kov Monika Švancarová v kategorii nováčky starší dívky a v téže kategorii skončila druhá Zuzana Horáková závodící za Nový Jičín, ale téměř celou sezonu trénující v Kopřivnici. Nejcennější medaili pak vybojovala Hana Bocková mezi nejmladšími žačkami ČKS B.

Do semifinále Divize F postoupil pouze Jokerit

K o p ř i v n i c e (cab) – Ve dvou futsalových soutěžích, které proběhly o uplynulém víkendu, je rozhodnuto o konečném pořadí či o postupujících mužstvech.

V pátek 17. února čekal futsalisty divizního celku FU Kopřivnice v hale místního učiliště třetí, rozhodující čtvrtfinálový duel. Kopřivniční hráči však roli papírového favorita nezvládli, podlehlí Opavě výsledkem 5:8 a sezona pro ně skončila, tedy pokud nepočítáme poslední turnaj „B“ týmu FU v I. třídě NJ+FM v sobotu 25. února. Druhý kopřivnický divizní celek Jokerit bojoval o postup do semifinále ve třetím utkání proti Krmelínu v sobotu v hale ZŠ E. Zátopka. Díky právě skončenému extraligovému utkání házenkářů se hlediště zaplnilo slušným počtem diváků, kteří kopřivnické mužstvo hnali za vítězstvím. Vyrovnané utkání dospělo až do penaltového rozstřelu, v němž byli nakonec úspěšnější Jokeriřáci, a již tuto sobotu vyzvou doma v semifinálovém klání celek Růžových Tlapiček Hukvaldy.

Rovněž v sobotu 18. února, ale v novojičínské hale ABC, se rozhodovalo o vítězi a dalších příčkách ve II. třídě NJ+FM. V tabulce o postup se kopřivnická mužstva seřadila těsně za sebou – hráči Gunners skončili čtvrtí a záloha Lokomotivy Gangsters pátá. Zbývající dva kopřivnické celky hrály



Kapitán Jokeritu Karel Prchal (vlevo) v souboji o míč s jedním z krmelínských hráčů ve čtvrtfinále Divize F. V pozadí čeká na přihrávku Tomáš Fendrich.

ve skupině týmů umístěných po základní části na 7. – 11. místě. Lepší z nich byli o jednu příčku futsalisté El Amigos, kteří skončili předposlední, Kamarádkskému Kyblíku pak s pěti body patří poslední místo.

O den později se v novojičínské hale střetly v předposledním turnaji celky Okresního přeboru NJ+FM a po těchto zápasech slibuje poslední turnaj pikantní klání o celkové prvenství mezi mužstvy Lokomotiva Gangsters Kopřivnice a Callib-

rum Frýdek-Místek, prvním a druhým týmem tabulky. Bude ovšem záležet i na tom, jak si povedou ve svých prvních utkáních. Na třetím místě, avšak již bez naděje na celkové vítězství se drží záloha Jokeritu a čtvrtá příčka patří Lavíně Kopřivnice.

Výsledky kopřivnických celků ve futsalových soutěžích: 3. čtvrtfinálové utkání Divize F (17. a 18. 2.): FU Kopř. – Ferram Opava 5:8, Jokerit Kopř. – SK Krmelín 3:2pn; **poslední turnaj**

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ
nadstavbové části II. tř. NJ+FM (NJ, 18. 2.): El Amigos Kopř. – Kaša Hostašovice 3:8, - AS Bizon Studénka 2:4, Kamarádkský Kyblík – Beach Boys Odry C 2:3, - AS Bizon Studénka 4:6, Lok. Gangsters Kopř. B – Delta Frýdlant n. O. 2:6, - TJ Sviadnov 4:6, Gunners Kopř. – Rapid F-M 4:7, - Quick Strike NJ 5:0; **7. turnaje OP NJ+FM (NJ, 19. 2.):** Lok. Gangsters Kopř. – Lavina Kopř. 4:3, - Bazal Team Vražné 6:4, Lavina Kopř. - Bazal Team Vražné 8:2, Jokerit Kopř. B – 1. FSC Callibrum F-M 3:5, - Dreadlock NJ 3:1.

V bowlingové lize proběhla finále dvojic a družstev

K o p ř i v n i c e (cab) – V lednu a v únoru proběhla v kopřivnickém Bowling Centru finálová klání zimní části ligy dvojic a bowlingové ligy družstev. V pondělí 16. ledna ukončil poslední hrací den ligu dvojic, v níž zvítězil tým Tatra Metalurgie (Michal Dej a Zbyněk Hoďák), druhá skončila dvojice Frajerů (Luboš Král a Kamil Příhoda) a třetí příčku obsadil tým Geofizika (Miroslav Maloušek a Jiří Macek).

Tato tři družstva pak čekalo ve čtvrtěk 26. ledna první kolo superfinále na

bowlingu Jadran ve Frýdku-Místku, kde se utkala s nejlepšími třemi týmy frýdecko-místecké ligy. Ty však byly lepší než kopřivnické a do druhého a zároveň posledního kola, které se hrálo ve středu 15. února v Kopřivnici, tak vstupovaly z prvních příček. Ty v tomto kole uhájily, i když v jiném pořadí, a na kopřivnické týmy zbyla umístění ve druhé polovině tabulky. Z poslední pozice po prvním hracím dni se až na čtvrté místo vyhoupli Frajeři (kopřivnické kolo vyhráli), pátou příčku obsadila Tatra Metalurgie a šestí skončili Geofizici.

Mezi dvěma turnaji dvojic se rozhodovalo také o zisku poháru v kopřivnické bowlingové lize družstev. Do play-off postoupilo ze základní části osm nejlepších týmů – Elán, XXX, Závišice, Pitbull, Baracuda, Lvi, Frajeři a Azzura. Z nich pak vykristalizovala finálová dvojice, v níž Frajeři ve složení Radim Jurečka, Kamil Příhoda, Pavel Pavliska, Jiří Růžička, Igor Fulnek, Jaroslav Zrunek, Vladka Kaňová a Pavel Melnar porazili Závišice. V souboji o třetí místo pak byla úspěšnější Baracuda a odsoudila Elán na bramborovou pozici.

v ý s l e d k y	
♦ Florbal: muži (MS tř.): FBC Vikings Kopřivnice C – FBC Hlučín B 2:1, - FBC KSVČ Juventus Odry 4:3; ženy (II. liga – sk. 7): FBC Vikings Kopřivnice – 1. FBK Rožnov p. R. 1:6, - S.K. P.E.M.A. Opava 2:1; ml. žákyně a elévky (liga – sk. 7): FBC Vikings DDM Kopřivnice – FBC Spartak Přerov 1:4, - 1.SC TEMPISH Vítkovice 6:8, - Florbal Torpedo Havířov 4:3, - FBS Olomouc 1:3.	
♦ Házená: st. dorost (12. kolo I. ligy): KH Kopřivnice – Talent Plzeň A 27:26; ml. dorost (12. kolo I. ligy): KH Kopřivnice – Talent Plzeň A 34:26.	
♦ Hokej: dorost (6. kolo LMD-C): HC Černí Vlci – HC Orlová 9:0; 8. tř. (24. kolo LSŽ): HC Černí Vlci – HC Slezan Opava 5:0kon.; 7. tř. (6. kolo LSŽ): HC Černí Vlci – HC RT TORAX Poruba 3:6; 6. tř. (24. kolo LSŽ): HC Černí Vlci – HC Slezan Opava 5:0kon.; 5. tř. (6. kolo LMŽ): HC Černí Vlci – HC RT TORAX Poruba 4:4; 4. tř. (10. kolo KLP): HC Kopřivnice – HC Rožnov p. R. 6:7.	
♦ Stolní tenis: OP II. tř. (15. kolo): TJ Nový Jičín E – ASK Tatra Kopřivnice D 9:9.	

HC Kopřivnice

čtvrtfinále play-off II. ligy mužů

sk. Východ

Po 27. února a pá 3. března

v 18 hodin zimní stadion Kopřivnice

HOKEJOVÝ TURNAJ PŘÍPRAVEK

1. ročník

KOPŘIVNICKÝ

PUK 2017

Sobota 25. února

od 7.30 hodin

zimní stadion

Mladí kopřivniční atleti opět brali na závodech medaile

K o p ř i v n i c e (cab) – S blížícím se jarem vrcholí atletům halová sezona. Přípravka a žactvo AK EZ Kopřivnice zářily jak na otrokovickém mítinku, tak i na ostravském závodě Kids Athletics Poruba, a o víkendu bojovali dva kopřivniční atleti na mistrovství ČR dorostu a juniorů.

Několikrát během sezony se Atletický klub E. Zátopka účastní halového závodu v Otrokovcích a ve čtvrtek 9. února přišel na řadu Mezinárodní atletický mítink mládeže a dospělých 2017. Ještě než se „ke slovu“ dostali dospělí, svedlo dopoledne a v časném odpolední souboje žactvo a přípravka. V žákovských kategoriích závodili atleti nejen z různých základních škol, ale i z atletických klubů Zlína, Vítkovic, Brna, Valašského Meziříčí, Uherského Hradiště či domácí Jiskry Otrokovice. Kopřivnice v této konkurenci získala celkem 10 medailí, z toho čtyři, tedy ve všech disciplínách, vybojovala Adéla Tkačová a od pořadatele dostala speciální cenu. V přípravce, která závodila v trojboji (sprint na 40 yardů, hod raketkou a skok daleký) kopřivnická družstva A, B a C naprosto dominovala a obsadila v tomto pořadí první tři příčky. Tři nejvyšší stupínky vítězů v individuálním hodnocení patřily ve starší přípravce chlapců i dívek a v mladší přípravce dívek rovněž závodníkům AK EZ, pouze v mladší přípravce chlapců uzmul zlato domácí atlet, zbylé dvě příčky opět obsadili kopřivniční zástupci.

Neméně úspěšná byla kopřivnická mládež i v sobotu 11. února v ostravské hale na Kids Athletics Poruba 2017, kde získala celkem devět medailí a několik finálových účastí či umístění na předních příčkách. Velkým úspěchem pak bylo pro Matěje Melčáka nejen zlato v běhu na 800 m v kategorii chlapců atletické přípravky, ale také dosažení letošního třetího nejrychlejšího času (2:43,92 min.) této kategorie v rámci ČR, ale nejlepšího v rámci Moravy.

Na mistrovství ČR juniorů a dorostu, které se konalo o uplynulém víkendu ve vítkovické atletické hale, se z kopřivnického klubu probojovali dva zástupci. V běhu na 1 500 m se dorostenec Lukáš Kvak časem 4:30,67 min. na dvě sekundy přiblížil svému maximu a skončil čtrnáctý a mezi juniory pak obsadil ve vrhu koulí desátou příčku Tomáš Bortel výkonem 13,67 m. Bohužel tak nenavázal na svůj vrh z nedávného mistrovství Moravy a Slezska dlouhý 14,46 m, tento výkon by jej na republikovém šampionátu vynesl na pátou příčku. Oba atleti však přešli do starší kategorie teprve letos v lednu, tudíž v ní mohou startovat ještě příští rok.

Z výsledků závodníků AK EZ Kopř. na halovém mítinku v Otrokovcích (9. 2.): kategorie mladší přípravka: **dívky:** 1. B. Udvarosová, 2. N. Štefková, 3. A. M. Chalupová; **chlapci:** 2. M. Bortlík, 3. J. Štefánek; **kat. starší přípravka: dívky:** 1. P. Benišová, 2. M. Bělunková, 3. P. Pešlová; **chlapci:** 1. D. Hanzelka, 2. M. Melčák, 3. V. Raška; **kat. mladší žactvo: dívky:** A. Tkáčová: 1. 40 y, 2. 40 y př. a skok daleký, 3. skok vysoký; H. Soukalová: 1. 40 y př., 3. 40 y; **chlapci:** H. Bartoň: 2. skok daleký; **kat. st. žactvo: dívky:** K. Holubová: 1. vrh koulí; A. Hrnčáková: 2. 40 y; **chlapci:** M. Skoták: 1. vrh koulí. **Z výsl. záv. AK EZ Kopř. na Kids Athletics Poruba 2017 (11. 2.): kat. atletická přípr.: chlapci: finále 60 m:** 7. J. Juřena, 8. D. Hanzelka; **800 m:** 1. M. Melčák, 3. D. Hanzelka, 7. V. Raška; **skok daleký:** 1. D. Hanzelka, 3. M. Melčák; **dívky: finále 60 m:** 3. M. Bělunková, 4. P. Pešlová; **800 m:** 1. P. Pešlová, 5. A. Hanzelková; **skok daleký:** 4. P. Pešlová, 6. M. Bělunková; **kat. ml. žákyně: skok daleký:** 7. S. Šebestíková; **vrh koulí:** 4. P. Sopuchová; **kat. st. žactvo: chlapci: skok daleký:** 6. M. Skoták; **vrh koulí:** 1. M. Skoták; **dívky: finále 60 m př.:** 3. K. Šnorychová, 5. N. Drozdová; **skok daleký:** 6. K. Šnorychová; **vrh koulí:** 2. K. Holubová.

Kopřivničtí florbalisté zakončili základní část ligy dvěma vítězstvími

BC Vikings Kopřivnice – Sokol Eruping Dragons Havlíčkův Brod 14:2 (4:0, 5:2, 5:0)

K o p ř i v n i c e (cab) – Kuriózní začátek mělo domácí utkání kopřivnických florbalistů v sobotu 18. února, kdy v rámci předposledního kola Národní ligy skupiny Východ hostili Draky z Havlíčkova Brodu. Ti totiž přijeli jen se sedmi hráči do pole, ale hlavně rozhodčí kvůli dopravní nehodě nedorazili vůbec. Z řad pořadatelů tedy zaskočila dvojice „amatérských“ rozhodčích, ovšem aktivních florbalistů, Michal Nehera a Lukáš Herblích. A aby toho nebylo málo, při rozsvícení došlo ke zranění oka člena první kopřivnické formace Petra Podlezla, který ihned putoval do nemocnice, jeho zranění však není naštěstí vážné.

Výsledek utkání byl prakticky určen již od začátku, otázku bylo, jakým rozdílem kopřivnické mužstvo

řivnický celek zvítězí. Havlíčkův Brod se bránil na své polovině a Vikingové v kompletních třech pětkách jeho bránu dobývali. Během první třetiny musel brankář hostů lovit míček ze své branky celkem čtyřikrát.

Hned v úvodu druhé třetiny skórovali i hosté, Kopřivnice ovšem neponechala nic náhodě a odpověděla rovnou pěti trefami. Stejně jako Draci třetinu začali, tak ji také končili a snížili z jejich pohledu na 2:9. Více branek hostů již kopřivničtí hráči nepřipustili, v závěrečné periodě přidali dalších pět přesných zásahů a deklasovali Havlíčkův Brod 14:2. Vikingové se tak radovali z pořádného přidělu bodů do kanadského bodování – kapitán Lichnovský si v zápase připsal pět bodů za 4 branky a jednu asistenci a Opatřil, centr první formace, bral za hattrick a asistenci celkem 4 body.

„Více než zápas jsme řešili

organizační potíže včetně shánění rozhodčích. K samotnému utkání nemám v podstatě co dodat. Je těžké namotivovat 15 našich hráčů k tomu, aby proti sedmi hráčům soupeře podali výkon hodný Národní ligy. Zvířetízit vysokým výsledkem jsme museli, jinak by to pro nás byla ostuda,“ doplnil k utkání plnému komplikací kopřivnický trenér Marek Jehlár.

Branky Kopřivnice: 3. Lichnovský (Opatřil), 11. Lichnovský, 19. Monsport (Z. Matuš), 20. Opatřil (Kresta), 30. Opatřil (Lichnovský), 30. Sokol, 35. Opatřil, 39. Štefek (Zátopek), 40. Kubátko, 41. Lichnovský (Kresta), 46. Lichnovský (Soukal), 47. Štefek, 51. Kubátko (Sladkovský), 52. Soukal (Vývoda); **sestava Kopř.:** Janečka (30. Cochlar) – Zátopek, Sladkovský, Baďura, Štefek, Kresta, Monsport, Kubátko, Vývoda, Lichnovský, Opatřil, Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, Sokol.

Paskov Saurians – FBC Vikings Kopřivnice 4:5 (1:1,

2:2, 1:2)

P a s k o v (cab) – Vzhledem k vytíženosti ostravské haly, kde své zápasy Národní ligy hrají florbalisté Paskova, se poslední kolo mezi nimi a Kopřivnici předehrával v neděli 19. února. Oba celky tak měly za sebou sobotní zápasové zatížení. Ačkoliv je Paskov již odsouzen k boji o záchranu, srdnatě bojoval, ale kopřivničtí florbalisté nakonec uhráli těsné vítězství a v tabulce se posunuli na sedmou příčku. Konečné umístění však určí až poslední zápas Horní Suché v Havlíčkově Brodě.

Aktivněji začali utkání Vikingové, kteří v osmé minutě otevřeli skóre zásluhou Lichnovského. O pár minut později mohl zvýšit z trestného střelení Sladkovský, ale neproměnil, zato domácí byli v 15. minutě přesní a srovnali.

V polovině druhé třetiny Paskov využil přesilovku a strhl vedení na svou stranu. Ve 35.

minutě sice zařídil vyrovnání Zdeněk Matuš, soupeř však znovu odpověděl v početní převaze. Do šatny se nakonec přece jen odcházelo za vyrovnaného stavu, když v poslední minutě stál na konci povedené kombinace se Štefkem Baďura.

O zisku tří bodů se rozhodlo až v závěrečné periodě. Ve 45. minutě přiblížil Kopřivnici k vítězství Kresta, ale domácí se opět vytasili s rychlou odpovědí. Ve 48. minutě se otočkou uvolnil u mantinelu Ritz a svou střelu poslal na zadní tyč. Svou druhou trefou v utkání však rozhodl o vítězství v 53. minutě Baďura.

„Paskov nám body vůbec nedal zadarmo. Možná si někteří hráči mysleli, že si přijeli pro snadné vítězství, ale to se nerodilo snadno. Soupeře jsme drželi ve hře hlavně hloupými fauly a poté neubráněnými spoustu brankových příleži-

stostí,“ objasnil trenér Jehlár příčiny kopřivnického trápení s týmem, který získal v sezoně pouhé tři body.

Branky Kopř.: 8. Lichnovský (Opatřil), 35. Z. Matuš (Zátopek), 40. Baďura (Štefek), 45. Kresta (Vývoda), 53. Baďura (Monsport); **sestava Kopř.:** Janečka – Zátopek, Sladkovský, Baďura, Štefek, Kresta, Monsport, Kubátko, Vývoda, Lichnovský, Opatřil, Soukal, Z. Matuš, J. Matuš.

Nár. liga sk. Východ po 21. kole	
1. Petrovice	21 15 1 0 5 154:104 47
2. Havířov	21 13 1 1 6 185:128 42
3. Opava	21 13 1 1 6 114:83 42
4. Klobouky	21 13 0 1 7 137:118 40
5. Sokol Brno	21 12 1 1 7 99:79 39
6. Třebíč	21 11 0 1 9 140:127 34
7. Kopřivnice	22 10 1 2 9 129:126 34
8. H. Suchá	21 10 1 1 9 128:126 33
9. Žďár n. S.	21 4 5 2 10 126:131 24
10. Bystřice n. P.	21 7 0 2 12 134:162 23
11. Havl. Brod	21 5 2 1 13 102:150 20
12. Paskov	22 1 0 0 21 83:197 3

Extraligové mužstvo házenkářů zůstává v tomto roce doma neporaženo

KH Kopřivnice – SKKP Handball Brno 26:24 (13:12)

K o p ř i v n i c e (cab) – Také druhé domácí extraligové utkání jarní části kopřivničtí házenkáři zvládli. V sobotu 18. února si výhrou nad celkem SKKP Handball Brno připsali cenné dva body, naneštěstí však toto kolo bodovala také další mužstva spodní části tabulky – Nové Veselí porazilo Hranice, takže tyto dva týmy mají teď stejný počet bodů, a Litovel přehrál Jičín.

První poločas utkání Kopřivnice – Brno, stejně jako téměř celých 60 minut hry, byl takřka vyrovnaný. Jako první otevřeli skóre hosté, domácí se však záhy dostali do jednobrankového vedení, což podpořil v šesté minutě Žingor skvělým zákrokem proti sedmičce Koubka. I přesto Brno velmi rychle srovnalo a o skóre se oba celky přetahovaly po celou první půli utkání. Hosté ale nevedli více než o jednu branku, to Kopřivnice dvakrát i o dvě.



Jiří Gřes (č. 15) se staví do cesty brněnskému hráči, za němž ještě brání bratr Jan Gřes. V pozadí je přichystaný na střelu kopřivnický brankář Marek Žingor.

Vstup do druhé třicetiminutovky měli kopřivničtí hráči fantasticky. Využitými dvěma

sedmičkami a dalšími dvěma góly z rychlých protiútoků se dostali do čtyřbrankového tr-

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

háku. Bohužel poté se kopřivnická mašina zasekla a naopak to byli Brněnští, kteří trestali

Základní část mají hokejisté za sebou a již tuto sobotu je čeká play-off

HC Bobří Valašské Meziříčí – HC Kopřivnice 6:2 (2:0, 2:1, 2:1)

V a l a š s k é M e z i ř í č í (cab) – Krize kopřivnického hokeje pokračovala i tři kola před koncem základní části II. ligy skupiny Východ. Celek Kopřivnice podlehl ve středu 15. února Bobřům z Valašského Meziříčí a v tu chvíli se propadl na předposlední, tedy poslední postupovou příčku do play-off.

Hned po 36 sekundách hry dostali kopřivničtí hokejisté k dispozici přesilovou hru, tu však nevyužili. Naopak domácí po skončení tohoto oslabení otevřeli v osmé minutě střelecký účet zápasu a druhou branku pak přidali šest sekund před koncem první třetiny.

Zkraje druhé periody dostal Kopřivnici Bobřům na dostřel Ollender, který trefil levý horní růžek Matouškovy brány. Naštěstí na vyrovnání ale kopřiv-

nickému celku pohasla ve 27. minutě, kdy poslal domácí do dvougólového vedení Miroslav Varga a po bleskově využití početní převaze měli již náskok tří tref.

Na začátku poslední dvacetiminutovky hrála Kopřivnice dvě přesilovky v řadě, ani v jedné se však gólově neprosadila, naopak Valašské Meziříčí již v plném počtu skórovalo. V 57. minutě se podruhé v utkání trefil Ollender, tato branka však nemohla odvrátit porážku kopřivnického celku, a to ještě v poslední minutě jednou inkasoval.

„Naší slabinou jsou individuální chyby, které soupeři trestají. Dali jsme kontaktní branku, vytvořili si tlak, ale místo vyrovnání dali hosté po naší hrubce třetí gól. Pak jsme inkasovali i čtvrtý, opět po naší chybě, a bylo po zápase. Bohužel ani v útoku to není ideální,

prosadil se jen jeden hráč,“ nemohl být s výkonem kopřivnického týmu spokojen trenér Václav Slabý.

Branky Kopřivnice: 22. a 57. Ollender (Krutil); **sestava Kopř.:** Fendrich – Kowalczyk, Pargač, Krutíl, Merenda, Čintala, Marek – Červenka, Poruba, Mach – Tomášek, Pěničik (21. Slušítk), Ollender – Vyčesaný, Bartošák, Hrubý.

HC Kopřivnice – Hokej Šumperk 2003 3:2sn (0:0, 1:1, 1:1 – 0:0)

K o p ř i v n i c e (cab) – Pět utkání v řadě nedokázali kopřivničtí hokejisté bodovat, tuto šňůru však prolomili v sobotu 18. února, kdy na domácím ledě porazili po samostatných nájezdech Šumperk. Tento částečný bodový zisk ale Kopřivnici prakticky odsoudil k osmému místu po základní části, neboť posun o příčku vzhůru by jim zajistilo pouze vítězství

nad Vsetínem v posledním kole (toto utkání se hrálo až po uzávěře tohoto čísla novin) a zároveň celek Nového Jičína nesměl vyhrát v základní hrací době.

První větší šanci duelu se Šumperkem měl v páté minutě z dorážky Mach, ale skóre neotevřel. Poté převzali iniciativu hosté, k čemuž jim dopomohla 54 s trvající dvojnásobná početní převaha, kterou ovšem nevyužili. Ve 13. minutě nepřekonal kopřivnického gólmana Šimečka v úniku Langr a tentýž hráč nastřelil zanedlouho brankovou konstrukci, která znovu rezonovala při přesilovce Draků o dvě minuty později.

Do druhé třetiny vstoupili lépe hosté, kteří se ve 22. minutě ujali vedení. To jim vydrželo jen chvíli, v přesilovce nejprve Ollender orázkoval tyč a poté už byl úspěšnější Tomáš

šek. Ve 34. minutě dostala možnost dvojnásobné početní převahy také Kopřivnice, ale ani ona úspěšná nebyla, a navíc znovu do vedení se mohli Draci dostat z trestného střelení. To ovšem Vymazal neproměnil a pokračující přesilovku 5 na 4 Kopřivnice ukončilo vyloučení Červenky.

Kopřivnický celek zahajoval poslední periodu v oslabení, sotva však skončilo, trefil se z levého kruhu Poruba. Ve 45. minutě se Šimeček vytáhl dalším skvělým zákrokem, a to proti samostatnému nájezdu Králíka. V 54. min. ovšem v přesilovce pustil gól ze středního pásma a bylo po radosti. V závěru ještě Kopřivnice ustála oslabení ve třech a utkání dospělo do prodloužení.

V něm měly šanci na zisk bonusového bodu oba celky, i když nejbližší mu měli hosté v poslední minutě nastaveného

času, kdy se ve dvou řítily sami na Šimečka, ten ovšem puk za svá záda nepustil. V následujících nájezdech byl pak jediným úspěšným střelcem Kofroň, a bod navíc tedy brala Kopřivnice.

Branky Kopřivnice: 24. Tomášek (Ollender, Hrubý), 42. Poruba (Hrubý, Bartošák), **rozhodující nájezd Kofroň; sestava Kopř.:** Šimeček – Kowalczyk, Pargač, Krutíl, Merenda, Čintala, Marek – Červenka, Slušítk, Mach – Tomášek, Hrubý, Ollender – Vyčesaný, Bartošák, Pěničik – Chalupa, Kofroň, Poruba.

II. liga mužů sk. V. po 44. kole	
1. Vsetín	39 33 3 1 2 193:89 106
2. Poruba	38 19 6 5 8 169:121 74
3. Šumperk	39 19 5 4 11 161:132 71
4. Hodonín	39 17 4 2 16 154:152 61
5. Opava	39 18 0 6 15 122:126 60
6. Val. Meziříčí	39 13 3 2 21 118:144 47
7. Nový Jičín	39 13 0 3 23 112:136 42
8. Kopřivnice	39 11 3 3 22 138:178 42
9. Tech. Brno	39 5 3 1 30 96:185 22